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Atzīmējot mūsu Latvijas 101. gadadienu, 15. novembrī 
sporta namā notiks svētku sarīkojums “Rotājies, Latvija!”, 
kurā skatītājus un klausītājus priecēs amatiermākslas 
kolektīvi un muzikālā apvienība “Raxtu Raxti”. Īpašu 
svinīguma dzirksti pasākumam piešķirs jau tradicionālā 
Goda salaspilieša sumināšana. Šogad kuplajam Goda 
salaspiliešu pulkam pievienosies ģeogrāfs bijušais Salaspils 
1.vidusskolas skolotājs un viens no Atmodas laika aktīvākajiem 
dalībniekiem Jānis  Kļaviņš. Atgādinām, ka iesniegtos 
pieteikumus izvērtē ļoti cienījama žūrija, kuras sastāvā Aijas 
Kušķes vadībā strādā iepriekšējo gadu titula ieguvēji.

Pašvaldības vārdā –  
priekšsēdētājs 

Raimonds Čudars 

Savus skolēnus J. Kļaviņš aizrāva ar plašajām zināšanām Latvijas un  
pasaules ģeogrāfijā. 				               Foto no LU arhīva

Sēsties, saulīte, 
dimanta krēslā, 

Valdi pār Latvijas 
pakalniem brīviem. 

Sēsties, saulīte, 
skaidrības kalnā, 

Aizdzen miglu no birzīm 
un druvām, 

Susini purvus, 
susini dangas, 

Rādi tautai 
skaidrības ceļu.  
/Kārlis Skalbe/

Vissirsnīgākie 
sveicieni Latvijas 

Republikas 
proklamēšanas 

101. gadadienā!

Ģeogrāfs ar Salaspili sirdī un Latviju dvēselē   

Jānis Kļaviņš dzimis 1947. gadā 
Smiltenē. Jau studiju gados, māco-
ties Latvijas Valsts Universitātē, 
sāka darbu jūras ģeologu speciali-
tātē, piedalījās un vadīja daudzas  
ekspedīcijas Baltijas un vairāku citu 
jūru izpētē, tā iegūdams ievēroja-
mas zināšanas par ekoloģiskajām 
problēmām. 1980. gadā  J.Kļaviņš 
sāka strādāt Salaspils 1.vidussko-
lā par ģeogrāfijas skolotāju. Vēl 
šodien bijušie skolēni atceras peda-
gogu, kurš aizrāva ar plašajām zinā-
šanām pasaules un Latvijas ģeogrā-
fijā, vēsturē un ekonomikā.

Sākoties Atmodas laikam, 
Kļaviņa kungs ar milzu enerģi-

ju iesaistījās politiskajā darbā. Ar 
Latvijas Tautas frontes dibināša-
nas pirmajām dienām viņš aktī-
vi iekļāvās Salaspils Tautas fron-
tes atbalsta grupā. Skolotājs darbo-
jās gan kā lektors, izklāstot Tautas 
frontes programmas, mērķus un 
uzdevums, kā arī lielu darbu veica, 
praktiski pildot LTF uzdevumus. Ļoti 
nozīmīga Jāņa Kļaviņa loma bija 
Zemessardzes dibināšanā Salaspilī 
un visā Rīgas rajonā. Deviņdesmito 
gadu sākumā Zemessardzei bija 
pilnīgi cita loma salīdzinājumā ar 
šodienu. Faktiski tā pildīja munici-
pālās  policijas funkcijas. J.Kļaviņš 
ar neizsīkstošu enerģiju cīnījās gan 

par zemessargu materiāli tehnisko 
nodrošinājumu, gan tīri praktiski 
organizējot patruļas uz ielām, kur 
situācija deviņdesmito gadu sāku-
mā bija stipri kriminogēna.

J.Kļaviņš bija piecu Tautas fron-
tes kongresu dalībnieks un aktīvs 
organizators. 1995.gadā skolotājs 
tika ievēlēts Rīgas rajona Tautas 
deputātu padomē, kur daudz darī-
ja, lai nostiprinātu Zemessardzi visā 
Rīgas rajonā, rūpējās par dabas 
resursu pareizu un Latvijas intere-
sēm atbilstošu izmantošanu. 2001.
gadā J.Kļaviņš tika ievēlēts par 
Salaspils pilsētas domes deputātu, 
kur viņa nopelns ir zemes reformas 
organizēšana.

Tas, ka tik daudzi salaspilie-
ši iesaistījās barikāžu dienās un 
Baltijas ceļā, nenoliedzami bija 
organizatoru un Latvijas patrio-
tu darbs, starp kuriem bija arī 
J.Kļaviņš. Salaspils novada biblio-
tēkas datubāze glabā vairāk nekā 
30  liecību par J. Kļaviņa sabied-
risko un politisko darbību – rakstus 

par Latvijas valsts neatkarības cen-
tieniem, Salaspils un Rīgas rajona 
Tautas fronti, Zemessardzi u.c.

Gadā, kad atzīmējam Baltijas 
ceļa 30.gadadienu, mums ir jāgo-
dina cilvēks, kurš atdeva visu savu 

spēku, enerģiju un prātu, lai mēs 
šodien varētu dzīvot brīvā Latvijā, 
tāpēc titulu “Goda salaspilietis” 
šogad saņems Jānis Kļaviņš. 

Aicinām visus salaspiliešus būt 
kopā šajā nozīmīgajā svētku brīdī!



DOMES SĒDES

31. oktobra kārtējā 
domes sēde
Izskatot jautājumus par grozīju-

miem budžetā, piešķir:
•	 6000 eiro- sporta skolai bas-

ketbola formu iegādei un dalībai 
sacensībās;

•	 1000 eiro- sporta namam maz-
gāšanas iekārtu remontam;

•	 730 eiro- interaktīvo mācību 
līdzekļu iegādei 1.pirmsskolai;

•	 1500 eiro- Komunālajam die-
nestam bērnu rotaļu laukumu pirm-
reizējai apsekošanai un tehniskā stā-
vokļa novērtēšanai;

•	 12218 eiro- Salaspils memoriā-
la ēkas jumta lūku montāžai;

•	 6880 eiro- 7.pirmsskolas izglītī-
bas iestādes elektroenerģijas pieslē-
guma izveidošanai.

Izdarīti grozījumi saistošajos notei-
kumos „Kārtība, kādā Salaspils nova-
da pašvaldība īsteno pirmsskolas 
izglītības nodrošināšanas funkciju”, 
kas paredz digitalizēt daļu no notei-
kumos paredzētajām dokumentu 
aprites procedūrām. Spēkā tie stāsies 
likumā noteiktajā kārtībā. 

 Lai sakārtotu saistošo noteiku-
mu regulējumu un nepieļautu iespē-
jamu negodprātību no tuvinieku 
puses, izdarīti grozījumi saistošajos 
noteikumos par kapsētu darbības 

uzturēšanu.
Izdarīti grozījumi domes lēmu-

mā “Par Salaspils novada domes 
Administratīvās komisijas ievēlēša-
nu”, komisijas locekli Ināru Jaunkalni 
aizstājot ar Daci Miķelsoni.

Izsludinātas šādas iepirkumu 
procedūras:

•	 “Ugunsaizsardzības sistēmas 
izbūve Skolas ielā 7, Salaspilī”;

•	 “Šķiroto atkritumu laukuma 
izbūve Enerģētiķu ielā 2, Salaspilī” . 

Nolemj slēgt līgumu par projek-
ta “Daugavas krasta labiekārtošana, 
attīrot Doles salas dolomīta atsegu-
mu un uzlabojot vides pieejamību” 
realizāciju ar pretendentu SIA “Alejas 
projekti”, piešķirot papildu finansēju-
mu 10 204,89 eiro apmērā.

Nolemj piešķirt karoga mastus 
un karogus uzstādīšanai pie katras 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas, 
kurai saskaņā ar domes saistošajiem 
noteikumiem “Par Salaspils novada 
pašvaldības palīdzības piešķiršanas 
kārtību energoefektivitātes paaugsti-
nāšanas pasākumu veikšanai daudz-
dzīvokļu dzīvojamās mājās” piešķirts 
pašvaldības līdzfinansējums.

Nodod publiskajai apspriešanai 
lokālplānojuma redakciju nekusta-
mā īpašuma Mēness iela 6 teritorijā.

Nodod pilnveidoto nekustamā  

īpašuma Apogu iela 13D Salaspilī 
detālplānojuma redakciju  publis-
kajai apspriešanai un atzinumu 
saņemšanai.

Apstiprina detālplānojumu nekus-
tamā īpašuma Rīgas iela 53 teritorijā.

Apstiprina zemes ierīcības projek-
tu nekustamā īpašuma Budeskalnu 
iela 18 sadalīšanai, izveidojot šādas 
zemes vienības:

•	 Budeskalnu iela 18B, nekus-
tamā īpašuma lietošanas mērķis  – 
individuālo dzīvojamo māju apbūve;

•	  Budeskalnu iela 18, nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķis – indivi-
duālo dzīvojamo māju apbūve. 

Apstiprina zemes ierīcības projektu 
nekustamā īpašuma Smilgu iela 40 
sadalīšanai, izveidojot šādus patstā-
vīgus nekustamos īpašumus: 

•	 Smilgu iela 40, nekustamā īpa-
šuma lietošanas mērķis – individuālo 
dzīvojamo māju apbūve;

•	  Meldru iela 67A, nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķis – indivi-
duālo dzīvojamo māju apbūve.

Nolemj uzsākt lokālplānojuma 
izstrādāšanu nekustamā īpašuma 
“Dālijas” teritorijā.

Nolemj noslēgt pārjaunoju-
ma līgumu par pašvaldības īpašu-
mā esošā zemesgabala “Attekas 
ceļš 1” Salaspils pagastā domāja-

mās daļas nomu ar jaunbūves īpaš-
nieci un nodod minēto īpašumu 
atsavināšanai. 

Nolemj rīkot pašvaldības īpašumā 
esošo zemesgabalu “Getliņi 102” un 
Gaismas iela 6 atkārtotās izsoles.

Atsavina privātpersonai nekusta-
mo īpašumu – dzīvokli “Gausiņos 
3”.

Atsavina privātpersonām nekusta-
mo īpašumu Madaru iela 4A Aconē.

Apstiprina atsavināmā nekustamā 
īpašuma Saulrietu iela 2 daļas atlī-
dzību 3303.40 eiro apmērā. Īpašums 
nepieciešams pašvaldības vajadzību 
nodrošināšanai – rotācijas apļa Meža 
ielas, Migļu ielas un Saulrietu ielas 
krustojumā izbūvei. 

Apstiprina atsavināmā nekustamā 
īpašuma Dārza iela 13 daļas atlī-
dzību 317.50 eiro apmērā. Īpašums 
nepieciešams Rožu ielas pārbūvei un 
asfaltēšanai.

Nodod nomā uz 30 gadiem paš-
valdības īpašumā esošā zemesgaba-
la Griezes ielā 31 domājamās daļas 
samērīgi piederošā dzīvokļa īpašuma 
domājamām daļām.

Nodod nomā zemesgabala Dzeņu 
ielā daļu, pagarinot 2014.gada 
noslēgtā zemes nomas līguma darbī-
bas termiņu līdz 2024.gadam.

Nodod nomā uz 30 gadiem paš-

valdības īpašumā esošo garāžu 
Līvzemes ielā 25. 

Nodod nomā uz 30 gadiem paš-
valdības tiesiskajā valdījumā esošo 
zemesgabalu Rīgas ielā 105 ēku 
uzturēšanai.

Atļauj sadalīt ēku īpašumu Miera 
iela 34, atdalot katru ēku atsevišķā 
īpašumā un piešķirot tām adreses.

Anulētas vairāku privātperso-
nu ziņas par deklarēto dzīvesvietu 
Salaspils novadā.

Pamatojoties uz likumu “Par 
nekustamā īpašuma nodokli”, pie-
dzen bezstrīda kārtībā nekustamā 
īpašuma nodokļa parādus un noka-
vējuma naudas par vairākiem īpašu-
miem Salaspils novadā.

Pamatojoties uz likumu “Par 
zemes privatizāciju lauku apvidos”, 
atļauj nepilsonim iegādāties nekus-
tamo īpašumu “Dzintars 4”. 

Piešķir finansiālu atbalstu 3000 
eiro apmērā  atbalstāmajai sporta 
organizācijai – biedrībai “VS SPORTS”.

Nolemj piešķirt titulu “Goda 
salaspilietis” 2019. gadā bijušajam 
skolotājam Jānim Kļaviņam.

Atļauj sporta namam bez maksas 
nodot sporta zāli sacensību rīkošanai,  
ja tajās piedalās Salaspils biedrību 
(“Kengaroos” un “TFK “SALASPILS/
MANDARIN GROUP”) komandas.

Salaspils  novada dzimtsarakstu  
nodaļā no 01.10.-31.10.2019.:
Reģistrēti 13 jaundzimušie (7 zēni un 6 meitenes):  
Alans, Mia, Daniels, Timurs, Darija, Kristers, Aļbina, 
Emīlija, Adrians, Demids, Madara, Nellija, Valters. 
Noslēgtas 10 laulības.
Mūžībā aizgājuši: Večerska Zinaida	 18.10.1945. – 01.10.2019.

Rusjajeva Ņina	 22.05.1941. – 02.10.2019.
Altuhova Zoja	 08.02.1929. – 03.10.2019.
Leite Alma	 02.10.1922. – 05.10.2019.
Šapovalova Angilina	 19.01.1940. – 06.10.2019.
Zālīte Aina	 27.02.1934. – 06.10.2019.
Horova Herta	 04.04.1924. – 10.10.2019.
Lipskis Antons	 13.04.1941. – 10.10.2019.
Mucenieks Voldemārs	 26.06.1941. – 12.10.2019.
Jevstigņejevs Vladimirs	19.03.1962. – 21.10.2019.
Kijko Pjotrs	 09.02.1930. – 21.10.2019.
Deņisjuks Pjotrs	 01.01.1945. – 28.10.2019.
Grigorjevs Anatolijs	 10.07.1948. – 28.10.2019.
Goborova Marija	 13.01.1924. – 28.10.2019.
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“...Mēs būsim lieli tik, cik mūsu griba,” šos vārdus Rainis rakstīja 1911. gadā, vēl pirms 
tautas un likteņus plosīja I Pasaules karš, bet pašiem sava neatkarīga Latvijas valsts bija 
šķietami nesasniedzams sapnis. Mūsu senči pierādīja, ka viņu griba ir liela, gars – stiprs.

Godinot Lāčplēša kara ordeņa kavalierus…

Domes vadības pārstāvji un deputāti, noliekot ziedus, godināja Brīvības cīņās kritušos.

Gaidot Latvijas Republikas prok-
lamēšanas gadadienu, Salaspilī 11. 
novembrī sākās patriotu nedēļa. 

Lāčplēša dienu ievadīja piemi-

ņas brīdis pie Lāčplēša stēlas, kad 
Salaspils novada domes deputā-
ti un vadības pārstāvji nolika zie-
dus un ar piemiņas brīdi godināja 

novadniekus – Lāčplēša kara orde-
ņa kavalierus. Pieminot mūsu brī-
vības vārdā atdotās dzīvības, ziedi 
gūla arī Igauņu brāļu kapos.

Paziņojums par detālplānojuma  projekta  
nekustamā īpašuma Salaspilī, Apogu ielā 13D 
teritorijā pilnveidotās redakcijas publisko 
apspriešanu

Paziņojums par detālplānojuma projekta nekustamā īpašuma Rīgas 
ielā 53 teritorijā apstiprināšanu

Salaspils novada dome 2019.gada 
31.oktobrī pieņēma lēmumu  ,,Par 
detālplānojuma projekta nekustamā 
īpašuma Apogu iela 13D teritorijā 
pilnveidotās redakcijas   nodošanu 
publiskajai apspriešanai” (sēdes pro-
tokols Nr. 21, 12.§).

Detālplānojuma pilnveidotās  redak-
cijas   publiskās apspriešanas termiņš 
noteikts no 2019.gada 12.novembra 
līdz 2019.gada 3.decembrim.

Ar pilnveidoto detālplānojuma 
redakciju līdz 03.12.2019. iespējams 
iepazīties:

-    Latvijas ģeotelpiskās informāci-
jas portāla www.geolatvija.lv  sadaļā 
,,Teritorijas attīstības plānošana”;

-       pašvaldības mājaslapā www.
salaspils.lv;

-        Klientu apkalpošanas centrā, 
Līvzemes ielā 8.

Detālplānojuma pilnveido-
tās redakcijas publiskās apsprieša-
nas sanāksme notiks 2019.gada 
25.novembrī plkst. 17.00 Salaspils 
novada domē.

Rakstiskus priekšlikumus par piln-
veidoto detālplānojuma redakci-
ju var iesniegt Klientu apkalpoša-
nas centrā, Līvzemes ielā 8 katru 
darba dienu vai nosūtīt elektroniski 
uz dome@salaspils.lv līdz 2019.gada 
3.decembrim.

Papildu informāciju var saņemt 
pie detālplānojuma izstrādes vadī-
tājas Līgas Villeres-Madzules, tālr. 
67981068, e-pasts:  liga.villere@
salaspils.lv.

Salaspils novada dome 2019. gada 31. oktobrī ir pieņēmusi lēmumu “Par nekustamā īpašuma Rīgas iela 53, 
Salaspilī, Salaspils novadā detālplānojuma projekta apstiprināšanu”  (prot.Nr. 21, 8.§). 

Materiāli ir pieejami ģeoportāla GeoLatvija.lv teritorijas attīstības plānošanas sadaļā vai izdrukas veidā Salaspils 
novada domē.
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Izsola zemesgabalus “Getliņi 102” un Gaismas iela 6 
Salaspils novada dome pārdod izsolē nekustamo īpašumu (zemesgabalu) “Getliņi 102” Salaspils 
pagastā, Salaspils novadā, kadastra Nr. 80310130507. Zemesgabala platība – 0.0657 ha.

Izsoles objekta sākumcena ir 4 000.00 EUR (četri tūkstoši euro, 00 centi).
Izsoles nodrošinājums – 10 procenti no izsolāmās mantas nosacītās cenas – 400.00 EUR (četri simti euro, 00 

centi).
Izsoles dalības maksa – 50,00 EUR (piecdesmit euro un 00 centi).
Izsole notiks 2019.gada 9.decembrī plkst. 10.00 Salaspils novada domes sēžu zālē, 3.stāvā, 314.kabinetā.
Izsoles dalībnieku reģistrācija beidzas 2019.gada 6.decembrī plkst. 14.00.
Iepazīties ar izsoles noteikumiem var pie Salaspils novada pašvaldības Nekustamo īpašumu daļas informāci-

jas stenda (pie 201.kabineta) vai www.salaspils.lv. Papildu informāciju var saņemt, zvanot pa tālr. 67981014.

Salaspils novada dome pārdod izsolē nekustamo īpašumu (zemesgabalu) Gaismas iela 6 
Salaspilī, Salaspils novadā, kadastra Nr. 80110040231. Zemesgabala platība – 0.1974 ha.

Izsoles objekta sākumcena ir 22 500.00 EUR (divdesmit divi tūkstoši pieci simti euro, 00 centi).
Izsoles nodrošinājums – 10 procenti no izsolāmās mantas nosacītās cenas – 2 250.00 EUR (divi tūkstoši divi 

simti piecdesmit euro, 00 centi).
Izsoles dalības maksa – 50,00 EUR (piecdesmit euro un 00 centi).
Izsole notiks 2019.gada 9.decembrī plkst. 12.00 Salaspils novada domes sēžu zālē, 3.stāvā, 314.kabinetā.
Izsoles dalībnieku reģistrācija beidzas 2019.gada 6.decembrī plkst. 14.00.
Iepazīties ar izsoles noteikumiem var pie Salaspils novada pašvaldības Nekustamo īpašumu daļas informāci-

jas stenda (pie 201.kabineta) vai www.salaspils.lv. Papildu informāciju var saņemt, zvanot pa tālr. 67981014.

Paziņojums par lokālplānojuma  
izstrādes uzsākšanu  nekustamā 
īpašuma ,,Dālijas” zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 80310050035 
teritorijas  daļā
Salaspils novada domē 2019. gada 31. oktobrī ir 
pieņemts lēmums „Par lokālplānojuma izstrādes 
uzsākšanu nekustamā īpašuma “Dālijas” zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 80310050035, teritorijā, 
Salaspilī, veicot grozījumus Salaspils novada teritorijas 
plānojumā”,  (sēdes protokols Nr. 21, 16.§). 

Lokālplānojuma izstrāde ir ierosināta ar mērķi veikt funkcionālā zonē-
juma maiņu zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80310050035 
daļā no dabas un apstādījumu teritorijas (DA)  uz savrupmāju apbūves 
teritoriju (DzS), pamatojot savrupmāju apbūvei nepieciešāmas teritori-
jas izveidošanas ieceri.

Plānošanas dokumenta ierosinātājs ir fiziska persona.
Informāciju par lokālplānojuma izstrādi interesentiem iespējams 

saņemt Salaspils novada domē, Līvzemes ielā 8 vai sazinoties ar lokāl-
plānojuma izstrādes vadītāju teritorijas plānotāju Daci Griķi (tālrunis 
67981068), kā arī sekojot informācijai pašvaldības mājas lapā www.
salaspils.lv vai Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla  www.geolat-
vija.lv sadaļā ,,Teritorijas attīstības plānošana”   https://geolatvija.lv/
geo/tapis#document_16184. 

Paziņojums par lokālplānojuma  
nekustamā īpašuma Mēness iela 6 un 
pilsētas transporta infrastruktūras 
daļā publisko apspriešanu
Pamatojoties uz Salaspils novada domes 2019.gada 
31. oktobrī pieņemto lēmumu „Par lokālplānojuma 
nekustamā īpašuma  Mēness iela 6 un pilsētas 
transporta infrastruktūras daļā, Salaspilī, publisko 
apspriešanu” (sēdes protokols Nr. 21, 11.§), publiskajai 
apspriešanai un atzinumu saņemšanai tiek nodots  
minētajai teritorijai izstrādātais lokālplānojuma projekts. 

Lokālplānojuma publiskās apspriešanas laiks ir noteikts no  2019. 
gada 12. novembra līdz 2019. gada 10. decembrim, projekta publis-
kās apspriešanas sanāksme notiks 2019. gada 9. decembrī plkst. 17.00 
Salaspils novada domē, Līvzemes ielā 8.

Ar lokālplānojuma projektu var iepazīties ģeopotrālā GeoLatvija.
lv  teritorijas attīstības plānošanas sadaļā   https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_12351  vai izdrukas veidā novada domē tās darba 
laikā. 

Rakstiskus priekšlikumus un ieteikumus lūdzam iesniegt Klientu 
apkalpošanas centrā, Līvzemes ielā 8 līdz 2019. gada 10. decembrim.

Atgādinām, ka katru gadu uz Ziemassvētkiem 
Salaspils novada pašvaldība piešķir pabalstu pensijas 
vecumu sasniegušām personām, kurām nav likumīgo 
apgādnieku (vientuļajiem pensionāriem). 

Lauku atbalsta dienests 
līdz 15.novembrim turpina 
ikgadējo lauksaimniecības 
zemju apsekošanu. 
Nekopto lauksaimniecības 
zemes vienību kadastra 
apzīmējumu numuri tiks 
sniegti pašvaldībām līdz 
20.novembrim nodokļa 
papildlikmes piemērošanai. 

Nekoptās lauksaimniecībā 
izmantojamās zemes (LIZ) vienī-
bas tiek publicētas LAD lauku bloku 
kartē kā ‘Nekopts LIZ’. Informācija 
kartē tiek atjaunota reizi diennaktī, 
tāpēc dienests aicina sekot aktuā-
lajai informācijai. Gadījumā, ja īpaš-
nieks uzskata, ka konkrētā LIZ pla-

Prasības kandidātam

• Nav bijis sodīts par tīšu noziedzīgu nodarījumu, 
neatkarīgi no sodāmības dzēšanas vai noņemšanas.

• Pamatojoties uz kriminālprocesa ietvaros pieņem-
tu nolēmumu, nav atņemtas tiesības veikt noteiktu 
vai visu veidu komercdarbību vai citu profesionālo 
darbību.

• Persona nav vai pēdējo 24 mēnešu laikā līdz pie-
teikumu iesniegšanas gala termiņa datumam nav 
bijusi politiskās partijas vai politisko partiju apvienī-
bas amatpersona.

• Ir akadēmiskā  augstākā vai otrā līmeņa profesio-
nālā augstākā izglītība ekonomikā, inženierzinātnēs, 
vadībzinībās vai tām līdzvērtīgās jomās.

• Līdzšinējā darba pieredze – vismaz trīs gadu pie-
redze vadošā amatā ar ūdenssaimniecības pakalpoju-
mu sniegšanu saistītā kapitālsabiedrībā, iestādē vai 
tās struktūrvienībā.

• Ir pieredze tādu jautājumu risināšanā, kas attiecas 
uz kapitālsabiedrības attīstību, personāla vadību, kā 
arī administratīvo un saimniecisko vadību.

• Valsts valodas zināšanas augstākajā pakāpē, 
angļu un krievu valodas zināšanas tādā apjomā, kas 
ļauj brīvi lasīt un saprast drukātu tekstu svešvalodā, 

vidējā līmenī uzturēt dialogu, pārzināt profesionālo 
terminoloģiju, spēj brīvi sagatavot rakstisku tekstu.

• Papildu zināšanas vienā no Eiropas Savienības 
valstu oficiālajām valodām tiks uzskatītas par 
priekšrocību.

• Labas datorprasmes Microsoft Office (MS Word, 
MS Excel, MS Windows).

• Autotransporta vadītāja apliecība (B kategorija).
• Laba reputācija, atbildības sajūta un precizitāte 

darbā.
Kandidātu pieteikumi tiek pieņemti līdz 2019.gada 

20.novembrim Salaspils novada domes administratī-
vajā ēkā Līvzemes ielā 8, 310. kabinetā. 

Sīkāka informācija un nolikums www.salaspils.lv. 

Pamatojoties uz Vispārīgās datu aizsardzības regu-
las 13. pantu, Salaspils novada pašvaldība informē, ka 
pieteikuma dokumentos norādītie personas dati tiks 
apstrādāti, lai nodrošinātu konkursa norisi. Personas 
datu apstrādes pārzinis ir Salaspils novada dome, 
e-pasts: datu.aizsardziba@salaspils.lv, informācija par 
personu datu apstrādi Salaspils novada pašvaldī-
bā http://www.salaspils.lv/privatums-politika.

Izsludināts konkurss pašvaldības 
SIA “Valgums-S” valdes locekļa amatam

LAD turpina 
lauksaimniecības 
zemju apsekošanu

tība ir sakopta, lūdzam informēt 
par to dienestu, lai varētu pārvērtēt 

publicēto informāciju.
Avots: Lauku atbalsta dienests

Lai saņemtu pabalstu, minēta-
jai personai līdz 10. decembrim 
jāiesniedz Salaspils novada domes 
apmeklētāju apkalpošanas centrā 
vai Sociālajā dienestā iesniegums, 
kurā norādīts Latvijas valsts institū-
cijas izsniegtās pensionāra apliecī-
bas numurs, un jāuzrāda pensionā-
ra apliecības oriģināls un personu 
apliecinošs dokuments. Personai šis 
iesniegums jāiesniedz vienu reizi, 
izņemot gadījumus, ja ir mainīju-
šies tiesiskie apstākļi, kas bija par 

pamatu pabalsta piešķiršanai, vai ir 
nepieciešams veikt citas izmaiņas.

Tiesības saņemt šo neizvērtēja-
mo pabalstu ir personām, kuras ne 
mazāk kā pēdējos 12 kalendāros 
mēnešus pēc kārtas ir deklarējušas 
savu dzīvesvietu Salaspils novada 
administratīvajā teritorijā.

Sīkāka informācija par pabal-
stiem Salaspils novada domes sais-
tošajos noteikumos Nr.28/2012 
“Neizvērtējamie pabalsti Salaspils 
novada iedzīvotājiem”.”

Izmaksās Ziemassvētku 
pabalstu vientuļajiem 
pensionāriem
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31. oktobrī nu jau otro gadu pēc kārtas Salaspils novada 
uzņēmēju grupa devās viesos pie kaimiņu novadu 
enerģiskākajiem ļaudīm. Šāds brauciens, ko rīko pašvaldības 
tūrisma speciālisti, notiek jau otro reizi. Tas mūsu uzņēmējiem, 
kuri strādā tūrisma un atpūtas jomā, palīdz iepazīties 
tuvāk, veidot sadarbību un savstarpēji iedvesmoties, 
jo daloties vienam ar otru, taču kļūstam bagātāki.

Salaspils uzņēmēji iepazīstas 
ar kaimiņu pieredzi

Šoreiz salaspilieši brauca uz 
Lielvārdes novadu un katrā vietā, 
ko apmeklēja, uzklausīja stāstus 
par tās saimnieku darbošanos, izai-
cinājumiem un veiksmēm.

Iespējams, ka, pieaugot attālu-
mam no galvaspilsētas, tieši pro-
porcionāli pieaug arī cilvēku entu-
ziasms izdzīvot pašiem ar saviem 
spēkiem, īpaši negaidot palīdzību 
no “augšas”. Tādi šķita arī lielvār-
dieši – izturīgi, sīksti un dzīvesprie-
cīgi. Protams, nevienam no sastap-
tajiem nepieder neskaitāmi miljoni 
naudā vai mantā, bet viņi ir saim-
nieki savā zemē un novadā un māk 
gudri paņemt to, ko dod, tai skaitā 
dažādu fondu finansējumu.

Vispirms salaspilieši devās uz 
“Zelmas maiznīcu” – ģimenes uzņē-
mumu, ko vada Lastmaņu pāris. 
Abi kopā sagaidīja arī mūsu novada 
grupu. Ligita Lastmane cienāja vie-
sus ar saldskābmaizi, mājas sieru un 
kafiju un pastāstīja, kā itin veiksmīgi 
notiek arī sadarbība ar kaimiņiem: 
kamēr viesi “Zelmas maiznīcā” cep 
maizi, tikmēr no kaimiņu saimniecī-
bas jau ir klāt svaigi siets siers. “Un 
ja vēl viesi pirms tam pabijuši sidra 
ražotnē, tad lustīga ballīte garantē-
ta,” saka Ligita un piebilst, “galve-
nais – nevajag kļūt augstprātīgam. 
Reizēm gadās no sirds kādam palī-
dzēt bez atlīdzības, bet tas jo drīz 
atmaksājas daudzkārt.”

Pozitīvu emociju uzlādēti, no 
maiznīcas salaspilieši devās uz 
PPP (Publiskā un privātā partnerī-
ba) biedrības “Zied zeme” izveido-
to koprades telpu “CoLabora”, kas 
atrodas pie Lielvārdes dzelzceļa sta-
cijas ēkas. Šī mājīgā vieta projekta 
ietvaros šobrīd bez maksas ir pie-
ejama ikvienam, lai strādātu, mācī-
tos un attīstītu savu biznesa ideju. 

Koprades telpa ir atvērta tipa 

darba telpa ar radošu atmosfēru, 
kur cilvēki var izstrādāt savus pro-
jektus un īstenot idejas. Tā radīta, 
lai satiktos. Šeit pieejams internets 
un aprīkojums, lai kvalitatīvi strādā-
tu – printeris, galdi, krēsli. Izveidota 
arī fotostudija, un pat atrodas stel-
les, kur interesenti mācās aust 
Lielvārdes jostu. 

“CoLabora” telpās notiek ar uzņē-
mējdarbību saistīti dažādi izglīto-
joši un iedvesmojoši pasākumi, 
iespējams saņemt biznesa attīstī-
bai noderīgas konsultācijas. Ikviens, 
kurš vēlas, var saņemt savā rīcībā 
atslēgu, pieejas paroli internetam 
un strādāt kaut 24 stundas dien-
naktī. Par to visu Salaspils uzņē-
mējiem pastāstīja projekta “Zied 
Zeme” vadītāja un koprades telpas 
saimniece Iluta Jansone, īpaši slavē-
jot aktīvo novada uzņēmēju biedrī-
bu. Ilutas stāstu lieliski papildināja 
atraktīvais Lielvārdes novada domes 
tūrisma organizators Aleksandrs 
Čerņavskis un, apliecinot vietējo cil-
vēku veiklo darbošanos, veica tikai 
vienu zvanu, kad jau drīz tika pie-
vests svaigi gatavots mājas siers. 

Turpat blakus izveidojusies kon-
ditorejas studija “Vaniļas debesis”, 
kur var iedzert kafiju un pana-
šķēties ar dažādiem saldumiem. 
Viesošanās brīdī tās simpātis-
kā saimniece Ilze Stepiņa ar savu 
palīdzi gatavojās Helovīna dienas 
pasākumam, jo ciemoties kondi-
torejā un veidot tematiskus saldu-
mus bija pieteikusies bērnu grupi-
ņa. Ilze pastāstīja par savu ceļu uz 
šo tikai ārēji saldo biznesu. Viņas 
galvenās atziņas – nepadoties, ja 
kādreiz neveicas, un visas idejas 
uzsākt īstenot dzīvē uzreiz, neliekot 
tām gaidīt. “Es pārāk neaizraujos ar 
visādiem lozungiem, bet tam nu 
gan varu piekrist, ka visa pasaule 

sadodas rokās, ja kaut ko ļoti vēlies 
īstenot,” saka Ilze.

Izklaides parks “Avārijas brigāde” 
šajā dienā piederēja tikai salaspi-
liešiem, jo tā aktīvā darba sezona 
bija nule kā beigusies. Tiesa, tāpēc 
arī atrakcijas izbaudīt vairs neizde-
vās, toties parka laipnā saimnieka 
Mārtiņa Brezauska pavadībā tika 
izstaigāta visa plašā teritorija un 
uzklausīti viņa stāsti par to, kā ir 
gājis šo gadu laikā. Mārtiņš kā biju-
šais IT speciālists ir spilgts paraugs 
tam, ka nevajag baidīties vienā 
mirklī dzīvi pagriezt par 180 grā-
diem un uzsākt ko pavisam jaunu.

No lielvārdiešiem, protams, var 
daudz ko mācīties, bet arī mūsu 
uzņēmējiem ir, ar ko lepoties. Tāpēc 
katrā vietā, kur viesojās salaspilieši, 
par piemiņu palika ne tikai piemi-
ņas veltes no pašvaldības, bet arī 
mūsu uzņēmēju radītās dāvaniņas 
kā apliecinājums, ka arī “Salaspils 
var!”. 

Brauciena sākumā katrs iepazīs-
tināja ar sevi un savu uzņēmumu. 
Tas bija ārkārtīgi vērtīgi visiem, jo, 
kā izrādās, tepat blakus notiek tik 
interesantas lietas!

Kafejnīcas “Strelīcija” darbinieki 
ik dienu rūpējas, lai padarītu savu 
klientu dzīvi saldāku un svētkiem 
bagātāku. Valentīna Retjunskiha 

stāsta: “Mēs ne tikai cepam kondi-
torejas izstrādājumus, bet arī gata-
vojam ēdienus banketiem. Mūsu 
klāstā ir pamatēdieni, salāti, uzko-
das, gaļas plates, siera, zivju, dār-
zeņu plates, augļu plates, deser-
ti un izcili konditorejas izstrādāju-
mi, piemēram, kēksiņi, plātsmai-
zes, kliņģeri, smalkmaizītes, cepu-
mi, kūkas, tortes. Turklāt, cienot 
labākās konditoru tradīcijas, visas 
tortes gatavojam tikai no dabīgām 
izejvielām.”

Kristīne Taurīte-Freizere šajā 
drēgnajā rudens laikā aicina stip-
rināt imunitāti sāls istabā, kā arī 
uzlabot formu un pašsajūtu ar 
Latvijā ražotu limfas stimulāci-
jas masāžas ruļļu palīdzību. Esot 
iespējama arī telpu noma nelie-
liem pasākumiem un fotosesijām. 
“Jā, pie mums notiek pat tā sauk-
tās “vecmeitu ballītes”,” stāsta 
Kristīne.

Agnesi Bērziņu no Doles salas un 
viņas gatavotās zāļu tējas noteikti 
labi pazīst dažādu tirdziņu apmek-
lētāji. Ģimenes uzņēmums “Doles 
tējas” saviem pircējiem piedāvā 
kvalitatīvas, dabiskas un aromā-
tiskas zāļu tējas un ārstniecības 
augus, kas audzēti un ievākti Doles 
salas dabas parka teritorijā. Zāļu 
tēju sortiments aptver vairāk nekā 

50 augu monotējas un ap 20 dažā-
du zāļu tēju maisījumu, kaltētus 
ābolus, garšaugus. Turklāt svētku 
sezonā šie gardumi tiek papildināti 
ar īpašiem dāvanu piedāvājumiem 
un iesaiņojumiem.

Grupu ar saviem stāstiem lie-
liski papildināja Linda Krūmiņa no 
peintbola parka “Jugland” un Māris 
Deģis, kurš interesentiem piedāvā 
šaušanu ar loku, bija arī darbinie-
ki no otra mūsu novada peintbola 
parka – “PifPaf”.

Braucienā piedalījās arī Nacionālā 
botāniskā dārza speciālistes, jo 
Botāniskais dārzs taču ir viens no 
“trim vaļiem”, uz kā turas Salaspils 
tūrisms. Bija pārstāvēts arī Sporta 
nams, kas piedāvā plašu sporta 
nodarbību un pasākumu klāstu ne 
vien salaspiliešiem, bet arī nova-
da viesiem.

Lielvārdē vērtīgas atziņas noteik-
ti guva arī viesu nama “Pie Kārļa”  
saimniece Ināra Aire un Ilze Bērziņa 
– īpašo sajūtu vēstniecības “Ārpus 
laika” dvēsele.

Par grupas labsajūtu un izziņas 
pilnu programmu rūpējās Salaspils 
novada TIC darbinieces, un viņas 
saka paldies visiem, kuri atsaucās 
un aizrautīgi piedalījās.

Lolita Balcerbule, Sabiedrisko  
attiecību daļas vadītāja

Lāčplēša dienā, kad sākām svētku nedēļu, Salaspils Tūrisma informācijas centrs sagaidīja 
savu 7000. šīs sezonas apmeklētāju. Par to kļuva Līgas kundze no Salaspils. 

TIC sagaida 7000. apmeklētāju

Līgas kundze jau no 1973. gada 
sevi sauc par salaspilieti, kad no 
Garkalnes novada kopā ar ģime-
ni pārcēlās uz šejieni dzīvot, tā 
kā darbavieta viņai piešķīra dzī-
vokli. Tagad Līgas kundze ir pen-
sionāra statusā, taču nebūt nesēž 
mājās. Tieši otrādi! Ir aktīva, jo 
dejo Salaspils senioru deju kolek-
tīvā “Madaras” jau 18 gadus un 
regulāri interesējas par dažādām 
aktivitātēm novadā.

Tieši interese par dažādiem jau-
numiem bija iemesls, kāpēc Līgas 

kundze apmeklēja TIC. Viņa ienā-
ca, lai uzzinātu, kādas aktivitātes 
un ekskursijas ir pieejamas mūsu 
novadā, tāpat ar tūrisma centra 
darbinieku palīdzību noskaidroja 
sev piemērotākos transporta laikus 
no Salaspils līdz Jaundubultiem, kā 
arī, neaizmirstot par savām kai-
miņienēm, tika paņemts izdevu-
ma  “Salaspils Vēstis” jaunākais 
numurs.  

Atbildot uz jautājumu, kas ir 
Līgas kundzes mīļākā vieta Salaspils 
novadā, nepārprotami tika snieg-

ta atbilde – ūdenskrātuve un plud-
males teritorija. Kundzei uz plud-
mali patīk doties agri no rītiem, 
kad vēl nav citu cilvēku, jo tad 
var pabūt viena – pastaigāties vai 
vienkārši pasēdēt pie Daugavas un 
pavērot putnus. Salaspils pludma-
li Līga noteikti iesaka apmeklēt arī 
citiem, aicinot izbaudīt visas pieeja-
mās ekstras. 

Tā kā TIC jaunā gada sākumā svi-
nēs jau 5. pastāvēšanas gadu, Līgas 
kundze vēl: “Lai TIC ir tikpat aktīvs, 
kāds ir bijis līdz šim, lai darbinie-

kiem vienmēr stipra veselība, jo 
galvenais taču ir būt veselam, lai 
var atklāt jaunus tūrisma objektus 

un strādāt sabiedrības labā!”
Laura Siliņa, TIC klien-

tu konsultante

“Zelmas maiznīcā” mūsu kompāniju sagaidīja atraktīvais Lastmaņu pāris.

Līgas kundze TIC ieradās, lai noskaidrotu, kādas aktivitātes mūs sagaida  
tuvākajā laikā. 
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Salaspils Mūzikas un mākslas skolas audzēkņi šovasar 
piedalījās Priekules Mūzikas un mākslas skolas organizētajā  
7. vizuālās mākslas konkursā “Priekules Ikars”. Konkursa 
mērķis bija rosināt audzēkņu interesi par viduslaikiem, tāpēc 
tēma – “Viduslaiki Priekulē un Latvijā”, žanrs – miniatūra. 

Jaunie mākslinieki 
uzmirdz Priekulē

Šogad konkursā piedalījās 37 
skolas no visas Latvijas. Kopā tika 
iesniegti 249 darbi. 2. augus-
tā Priekules kultūras namā tika 
atklāta laureātu darbu izstāde, 
bet 1. novembrī notika laureātu 
apbalvošana.

Laureātu vidū bija arī salaspi-
lieši, kuri šogad spoži pārstāvēja 
skolu ar gleznojumiem uz dēlīša 
un grafikas darbiem. Vislielākais 

iesniegto darbu skaits bija tieši 
vidējā vecuma grupā, tādēļ īpašs 
prieks par   Monikas Teodoras 
Rožkovas iegūto 1. vietu glezno-
šanā ar darbu “Saruna” (ped. A. 
Ivdra) un Ivana Kovšara 3. vietu 
zīmēšanā – “Senā Līvu pils” (ped. 
E. Mitkus). Savukārt vienu no 
divām Studentu balvām saņē-
ma   Viktorija Juhņeviča par darbu 
“Smēdē” (ped. A. Ivdra). Lepni par spožajiem rezultātiem – Ivans Kovšars, Viktorija Juhņeviča un Monika Teodora Rožkova.

Šogad Ekoskolu Rīcības dienas notika no 4. līdz 10. novembrim un 
kopīgā tēma bija “Par nākotni bez klimata krīzes”. 

15. oktobrī plkst. 17.48 polici-
jai ziņoja par ģimenes konfliktu 
Dienvidu ielā 7/1. Izrādījās, ka 
dēls, kuru pirms stundas bija aiz-
turējusi Valsts policija, ir atgrie-
zies un lauž dzīvokļa durvis. 
Policisti minēto vīrieti aizturēja. 
Viņš bija acīmredzamā narkotisko 
vielu reibumā. Persona nogādāta 
Valsts policijā. 

16. oktobra vakarā policis-
ti devās uz Aconi palīgā kādai 
mātei, kuras dēls atradās alko-
hola reibumā un uzvedās agre-
sīvi. Notikuma vietā noskaidrots, 
ka dēls ir pārkāpis tiesas lēmumu 
par pagaidu aizsardzību no var-
mākas un nevar atrasties norādī-
tajā adresē. Par konstatēto ziņots 
Valsts policijai, bet vīrietis no dzī-
vokļa izraidīts.

17. oktobrī plkst. 18.10 tika 
konstatēts, ka Skolas un Inženieru 
ielas krustojumā noticis ceļu 
satiksmes negadījums, kurā 
iesaistītas automašīnas Mercedes 
un Chevrolet. Cilvēki negadījumā 
necieta. Vadītāji sastādīja saska-

PII „Atvasīte” piedalās  
Ekoskolu Rīcības dienās

Rīcības dienu pasākumu mēr-
ķis ir pievērst skolēnu un plašākas 
sabiedrības uzmanību jautājumiem 
par klimata krīzes cēloņiem, risinā-
jumiem un ikkatra cilvēka iespējām 
izdarīt izvēli par labu nākotnei.

„Atvasītes” bērni savu skolotā-
ju vadībā pētīja un izzināja,  kas ir 
klimata pārmaiņas, kāpēc tās rodas 
un kā tās iespējams mazināt. 

Grupa „Dzenīši” iepazinās ar videi 
draudzīgiem transporta veidiem – 
devās izbraukumā ar elektrovilcie-

nu maršrutā Salaspils – Ikšķile – 
Salaspils. Daudziem bērniem brau-
ciens bija ne tikai izzinoša akti-
vitāte, bet arī liels piedzīvojums, 
jo ceļojums ar vilcienu tika veikts 
pirmo reizi mūžā. Bērni izmēģināja 
arī E-BOARD – GIROSKŪTERI,  kārtīgi 
izpētīja un izzināja Salaspils pašval-
dības īpašumā esošo elektromobili, 
ar kuru pie mums ciemojās pašval-
dības sabiedrisko attiecību speciā-
liste L. Balcerbule.

„Pūcītes” paviesojās “Salaspils 

siltumā”, iepazinās ar Saules kolek-
toru lauku, uzzināja, kā siltums 
rodas un nonāk mūsu dārziņā un 
mājās, kāds ir kurināmais mate-
riāls, kā to piegādā, sver un izkrauj. 
Bērni un skolotājas saka lielu pal-
dies R. Bražinskai un viņas koman-
dai par lielisko ekskursiju Rīcības 
dienu ietvaros.

Arī citas grupiņas aktīvi darbo-
jās visas nedēļas garumā – stā-
dīja kokus un puķes, gatavoja 
videi draudzīgas lietas grupiņas 

vajadzībām un cepa gardus naš-
ķus. Visi piedalījāmies vispasaules 
Āra izglītības dienā un svinējām 
Mārtiņdienu.

Bērnu piedzīvotajā ieklausījās 
un materiālu sagatavoja

 „Atvasītes” vadītāja 
Daiga Lāčgalve

ņoto paziņojumu par ceļu satik-
smes negadījumu. No brauktuves 
transportlīdzekļi novākti. 

17. oktobrī plkst. 22.40 polici-
jā saņemta informācija, ka kādā 
Ziemeļu ielas 10 dzīvoklī notiek 
konflikts starp māti un dēlu. 
Notikuma vietā konflikts pār-
traukts. Tā kā personas sūdzējās 
par veselības stāvokli, izsaukta 
ātrā medicīniskā palīdzība (ĀMP). 
Uz mātes pieteikuma pamata 
dēls, kurš atradās narkotisko vielu 
reibumā, tika aizturēts un nodots 
Valsts policijai.

18. oktobrī plkst. 02.25 pie 
Skolas 11 pārbaudei tika aptu-
rēta automašīna FORD, kas brau-
ca diennakts tumšajā laikā bez 
ieslēgtām tuvajām gaismām. 
Pārbaudes laikā noskaidrots, ka 
vadītājs atrodas alkohola reibu-
ma stāvoklī. Viņš nodots Ceļu 
policijai.

19. oktobrī plkst. 01.43 pie 
Skolas 2 pārbaudei tika apturēta 
automašīna ŠKODA.  Noskaidrots, 

ka transportlīdzeklim nav veikta 
obligātā civiltiesiskā apdrošināša-
na. Vadītājs nodots Ceļu policijai.

19. oktobrī plkst. 11.49 tirdz-
niecības centra “RIMI” apsargs 
informēja, ka veikalā kāda perso-
na uzvedas neadekvāti un apgal-
vo, ka viņa somā atrodas spri-
dzeklis. Informācija par spridzekli 
neapstiprinājās. Persona par atra-
šanos narkotisko vielu reibumā 
nogādāta Valsts policijā.

20. oktobrī plkst. 17.33 saņemts 
lūgums no Valsts policijas saistībā 
ar  lādiņa atrašanu Strazdiņu ielā. 
Informācija apstiprinājās, ziņots 
Valsts policijai.

26. oktobrī plkst. 19.55 saņemts 
lūgums no Ceļu policijas precizēt 
informāciju par kādu FIAT vadītā-
ju, kurš Lauku un Nometņu ielas 
krustojumā auto vadījis bez tie-
sībām. Notikuma vietā minētā 
informācija apstiprinājās. Vīrietis 
ne tikai pie stūres bija sēdies 
bez vadītāja apliecības, bet bija 
acīmredzamā narkotisko vielu 

reibumā. Persona tika aizturēta. 
Pārbaudot personas mantas, tika 
atrasti 18 iepakojumi ar nezinā-
mas augu izcelsmes maisījumu, 
kas vizuāli atgādināja marihuā-
nu. Uz notikuma vietu izsaukta 
Ceļu policija un Valsts policijas 
Salaspils iecirkņa darbinieki.  

27. oktobrī plkst. 9.22 pašvaldī-
bas policijas patruļgrupa Gaismas 
ielā pamanīja avarējušu transport-
līdzekli BMW, kas bija apgāzies 
zālienā uz jumta. Ieraugot poli-
cijas automašīnu, divi vīrieši cen-
tās aizbēgt. Policistiem izdevās 
vienu uzreiz aizturēt. Viņš atzi-
nās, ka, braucot ar auto, izvēlējās 
nepareizu braukšanas ātrumu, kā 
rezultātā auto nobrauca no ceļa 
un apgāzās. Pārbaudes laikā kon-
statēts, ka vīrietis sēdies pie stū-
res alkohola reibumā. Uz notiku-
ma vietu izsaukta Ceļu policija.

1. novembrī plkst. 11.40 
saņemta informācija, ka pie tirdz-
niecības centra “RIMI” sapulcē-
jušies abu vidusskolu skolēni un 
konfliktē. Noskaidrots, ka starp 

dažiem skolēniem noticis kau-
tiņš. Konfliktā iesaistītās personas 
nogādātas Valsts policijā, infor-
mēta abu skolu administrācija. 
Vēlāk pašvaldības policijas skolu 
apsardze apturēja skolēnu grupu, 
kas no 2. vidusskolas devās uz 1. 
vidusskolas jauno korpusu Ceru 
ielā un vēlējās konfliktu turpi-
nāt. Ar skolēniem veiktas pārru-
nas, un visi atgriezās skolā. Par 
konstatēto informēta abu skolu 
administrācija.

2. novembrī plkst. 15.30 pie 
Skolas ielas tirdzniecības cen-
tra “Maxima”, apturot pārbaudei 
transportlīdzekli VOLVO, noskaid-
rots, ka vadītājs pie stūres sēdies 
alkohola reibuma stāvoklī un 
bez derīgas vadītāja apliecības. 
Vadītājs nodots Ceļu policijai.

3. novembrī plkst. 02.05 pama-
nīta automašīna VOLVO, kas, brau-
cot pa Skolas ielu, vairākkārtīgi 
novirzījās no taisnvirziena trajek-
torijas. Izradījās, ka vadītājs pie 
stūres sēdies alkohola reibumā. 
Viņš nodots Ceļu policijai.

“Pūcītes” bērni apskatīja jauno saules kolektoru lauku.
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2. novembrī Salaspils sporta namā un peldbaseinā pirmo reizi norisinājās “Fitnesa diena”, 
pulcējot 170 dalībniekus. Jau iepriekšējos gados ir notikuši līdzīgi pasākumi, piedāvājot 
apmeklētājiem iepazīt sporta nama nodarbību klāstu. Taču šogad pasākums norisinājās 
jaunā formātā ar mērķi iepazīstināt apmeklētāju ar pēc iespējas vairāk nodarbībām.

Citā formātā, bet tikpat sportiski un jautri aizvadīta fitnesa diena. 
Foto: Kaspars Suškevičs

Azartiski aizvadīta 
pirmā “Fitnesa diena”

Pasākuma dalībniekiem bija 
iespēja izvēlēties sev intere-
sējošo nodarbību bloku, 100 
minūšu laikā iepazīstoties ar 
3-4 nodarbībām pie dažādiem 
Salaspils treneriem. Ik pēc 25 
minūtēm treneri mainījās, lai 

katrs sniegtu savas nodarbības 
paraugdemonstrējumu.

Fitnesa dienā tika piedāvāti tādi 
nodarbību bloki kā “ķermenis un 
prāts”, “kardio un spēks”, “joga” un 
“ūdens aerobika”. 

Paldies sakām treneriem: 

Aleksandrai Švalkovskai, Keitai 
Ķimenei, Lindai Kaļveršai, Arvim 
Justam, Ilonai Ērikai Dzirkalei, 
Zigrīda Spruktei, Inesei, Daigai 
Meirānei, Taisai Berezņevai un 
Dacei Dienavai. Pasākumu organi-
zēja Salaspils sporta nams.

8. decembrī aicinām visus interesentus piedalīties 
atklātajās peldēšanas sacensībās “Brandīns”. Sacensībās 
piedalās komandas divu sportistu sastāvā, kuru uzdevums 
ir nopeldēt katram simts metrus. “Brandīns” tiek rīkots 
ar mērķi iedrošināt salaspiliešus savā brīvajā laikā ne 
tikai trenēties peldēšanā, bet arī sacensties ar citiem. 

Notiks peldēšanas 
sacensības

Sacensību maksa komandām 
simboliska- 3 eiro. Pieteikšanās tiks 
atklāta 25. novembrī.

Izvērtējot savu peldēšanas pie-
redzi un sasniegumus, sacensību 
dalībnieki tiek aicināti izvēlēties 
komandas klasi, piesakoties Tautas 
vai Elites grupā. Tautas klasē aicinā-
ti pieteikties dalībnieki bez sacensī-
bu pieredzes un augstiem sasnie-
gumiem, savukārt Elites grupā gai-
dām sportistus, kuriem ir regulāra 
pieredze sacensībās.

30 minūtes pirms starta dalīb-

niekiem būs iespēja sagatavoties 
un iesildīties Salaspils peldbaseina 
4.celiņā, taču starti notiks individu-
āli savā baseina celiņā.

Apbalvošana norisināsies 
8.decembrī plkst. 18.00 Salaspils 
peldbaseina foajē. Apbalvoti 
tiks dalībnieki sieviešu, vīriešu 
un mix kategorijās abās grupās.  
Pasākumu organizē Salaspils sporta 
nams. Pasākuma atbalstītājs – res-
torāns “Brandīns”. 

Nolikumu meklējiet www.
salaspils.lv.

3. novembrī Babītes 
sporta kompleksā notika 
Pierīgas sporta spēļu 
sacensības peldēšanā, kurā 
piedalījās arī salaspilieši 15 
cilvēku sastāvā. Komandu 
pārstāvēja gan peldēšanas 
treneri un sporta klubu 
pārstāvji, gan arī tie 
mūsu iedzīvotāji, kuriem 
peldēšana ir hobijs. 

Kopumā mūsu komandai izdevās 
izcīnīt 5.vietu, piekāpjoties Stopiņu, 

Peldēšanā salaspilieši izcīna 
piekto vietu

Mārupes, Babītes un Krimuldas 
komandām.

 
Salaspils novada 
komandas rezultāti

Sievietes:

2. vieta – Antra Kalvāne;
3. vieta – Ņina Žarkovska;
7. vieta – Natālija Vasiļjeva;
7. vieta – Anna Gorčakova;
8. vieta – Polina Gorčakova;

14. vieta – Vita Zaļoksne;
15. vieta – Laura Ozoliņa.

Vīrieši:
2. vieta – Aleksejs Vasiļjevs;
2. vieta – Jevgēņijs Koņabo;
5. vieta – Elans Askerovs;
8. vieta – Atis Verdenhofs;
10. vieta – Andrejs Latiševs;
12. vieta – Didzis Gasiņš;
14. vieta – Roberts Kramarovs;
16. vieta – Artūrs Sudniks.

26. un 27. oktobrī 
Maskavā notika karatē 
turnīrs “INTERNATIONAL 
SHINKYOKUSHINKAI 
TOURNAMENT SEIKEN JUNIOR 
OPEN CUP 2019”, kurā 
piedalījās arī salasplieši. 

Latviju pārstāvēja nacionālā izla-
se 12 sportistu sastāvā, kas izvei-
dota no Latvijas Kontakta kara-
tē līgas (LKKL) un Karatē sko-
las audzēkņiem. Treneri – Edgars 
Aizpurietis (LKKL) un Vitālijs 
Berezņevs (Karatē skola).

Tās bija ļoti augsta līmeņa sacen-
sības, kurās piedalījās sportisti no 
Polijas, Armēnijas, Baltkrievijas, 
Vācijas, Kazahstānas, Krievijas un 
Latvijas.

Latvijas komanda izcīnīja sešas 
medaļas. Bronzas godalgas kaklā 
kāra Ruslans Jakimčenko un Marta 
Aurēlija Auguste, savukārt uz goda 
pjedestāla otrā pakāpiena kāpa 
Alise Revjakova, Ksenija Šļahta, 
Signe Līne un Aleksandra Binone.

Visi sportisti ir no Salaspils. 
Apsveicam un lepojamies! 

Vitālijs Berezņevs, 
Karatē skolas treneris

Ar sešām 
medaļām 
no 
Maskavas 
pārrodas 
karatisti
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20 skaistus, bagātīgus un skanīgu dziesmu pilnus gadus ir aizvadījis senioru 
vokālais ansamblis “Viktorija”. 1999. gadā to nodibināja salaspilietis kordiriģents 
un komponists Viktors Pizāns. Nosaukumu “Viktorija” izvēlējās ansambļa pirmais 
dziedošais sastāvs, no kura vēl līdz šai dienai divdesmit burvīgus dziesmu gadus 
darbojas Ineta Jakovļeva un Marija Lase. Šie gadi ir bijuši koncertiem bagāti. 

Literatūrā šis gads ir pasaku 
meistara, dzejnieka un 
politiķa Kārļa Skalbes gads, 
kad tiek atzīmēta rakstnieka 
140. dzimšanas diena. 

26. novembrī plkst. 18.00 bib-
liotēkā notiks literāri muzikāls 
pasākums ģimenēm ar bērniem 
un citiem grāmatu draugiem. 
Norise tiks veltīta K.Skalbes mūža 
gājumam un daiļradei. Salaspils 
1. vidusskolas audzēkņu lasīju-
mos izskanēs K.Skalbes daiļdarbu 
fragmenti. Autora literāro manto-
jumu izdziedās Salaspils Mūzikas 
un mākslas skolas topošie jaunie 
mūziķi. Godinot prozaiķa jubileju, 
Bērnu un jauniešu nodaļā top auto-
ra darbu izstāde “Tik sirds un saule 
man tuva”.

Visi interesenti laipni gaidīti 
Salaspils novada bibliotēkā!

Luterāņu draudzē notiks svētku 
dievkalpojums ar kori “Elpa”
17. novembrī plkst. 12.00 notiks svētku dievkalpojums 
Salaspils Mārtiņa Lutera evaņģēliski luteriskā draudzes 
dievnamā, Rīgas ielā 49/1. Viesosies un dziedās jauktais 
koris “Elpa”. Aicināti visi klausīties Dieva vārdu, lūgt par 
Latviju un vienoties himnā “Dievs, svētī Latviju!”.

27. novembrī plkst. 18 
Salaspils novada bibliotēkā 
norisināsies tikšanās ar 
ceļotāju Mārtiņu Silu.

Mārtiņš Sils ir veiksmīgs uzņē-
mējs, pasaules apceļotājs un 
dēkainis. Motosporta sacensību 
ilggadējs organizators, ar moto-
ciklu apbraucis apkārt zemeslodei 
un uzveicis vairākas citas tūksto-

Salaspils pensionāru kopas padome aicina pensionārus 
piedalīties Ziemassvētku pasākumā 2019. gada  

14. decembrī plkst. 15.00 Salaspils 2. vidusskolā. 
Ierašanās ar groziņiem. 

Ieejas kartes var iegādāties ceturtdienās no 
plkst. 14.00 līdz 16.00 Skolas ielā 7.

Turpinās “Ceļojumu stāsti bibliotēkā”
šiem kilometru garas moto ekspe-
dīcijas. Nesenākā ekspedīcija “2 
Rati 2 Kontinenti” tika noslēg-
ta tieši pirms gada, pieveicot 40 
tūkstošu kilometru garu mājup-
ceļu, atgriežoties no Melburnas 
Austrālijā.  Domādams par savu 
ceļojumu satura bagātināšanu, 
Mārtiņš radījis īpašu Brīvskolotāju 
kustību, kuras ietvaros Latvijas 

skolēni gatavo izpētes uzdevumus 
motoceļotājiem par visdažādāka-
jām pasaules valstīm. 

Laipni aicinām visus interesen-
tus 27. novembra vakarā bibliotē-
kā kopā ar Mārtiņu un viņa drau-
gu mocīti doties pa Eiropas valstu 
bezceļiem.

Agnese Sila un Kristīne Vilsone

20 dziedoši gadi. 
Senioru vokālais ansamblis 
“Viktorija” svin savu jubileju

“Viktorija” allaž piedalās Aijas 
Kušķes rīkotajā Vidzemes un 
Zemgales senioru vokālo ansam-
bļu sadziedāšanās pasākumā 
“Daugav’s abas malas”.

Visu šo divdesmit dziesmoto 
gadu laikā ansambļa repertuārā 
dominē Viktora Pizāna kompozī-
cijas, kā pats autors saka: “Nebija 
jau īpaša repertuāra, ko dziedāt 
senioru vokālajiem ansambļiem.” 
Radošā darba procesā tika radītas 
un arī izdziedātas daudzas jo dau-
dzas Viktora Pizāna dziesmas, no 
kurām daļa publicētas divos senio-
ru ansambļiem paredzētos krāju-
mos, no kuriem pēdējais izdots ar 
Salaspils novada pašvaldības finan-
siālu atbalstu.

Ansambli “Viktorija”  ir lolojuši 
trīs vadītāji  – Viktors Pizāns, Ligita 
Roze-Medne un Aija Pizāne. 

Dziesma dzīvo pāri laikam, rada 
prieku, iedvesmo un ceļ. Tāds ir 
“Viktorijas” dziedošo dalībnieku 
moto, jo dzīvesprieks, kas staro no 
viņiem, iedvesmo ne tikai vecāka 
gada gājuma ļaudis, bet arī jaunos. 

Kā jau svētku reizēs pienākas, 

gaviļnieki saņēma siltus sveicienus, 
tika teiktas iedvesmojošas uzru-
nas. Ar jaukiem priekšnesumiem 
sveicēju pulku kuplināja: Salaspils 
kultūras nama bērnu vokālais 
ansamblis “Mazputniņi”, vadītā-
ja Ilona Koroševska; Rīgas sociālā 
aprūpes centra “Gaiļezers” vokā-
lais ansamblis “Jautrie iemītnieki”, 
vadītāja Ināra Mača; Baložu kultūras 
nama senioru vokālais ansamblis 
“Atvasara”, vadītājs Viktors Pizāns; 
Limbažu vīru vokālais ansamb-
lis “Sirmie ozoli”, vadītājs Vitauts 
Liepiņš; Salaspils kultūras nama 
senioru deju grupu “Madaras”, vadī-
tāja Regīna Grebežniece; Stopiņu 
novada senioru vokālais ansamblis 
“Sagša”, vadītāja Biruta Deruma; 
Lēdmanes dāmu vokālais ansamb-
lis “Stari”, vadītāja Inese Nereta.

Sveikt un siltus vārdus teikt bija 
ieradušies arī Salaspils novada 
domes priekšsēdētājs Raimonds 
Čudars, domes priekšsēdētāja viet-
niece sociālajos un sporta jautā-
jumos Malda Caune un Salaspils 
1.  vidusskolas direktore deputāte 
Vera Kalniņa. 

Pateicību par māksliniecisko 
talantu, dziesmās ielikto sirds siltu-
mu, aizrautību un divdesmit gadu 
uzticību ansamblim “Viktorija” 
saņēma divas dāmas – Marija Lase 
un Ņina Ineta Jakovļeva.

Pateicību par aizrautību, māks-
liniecisko talantu, dzīvesprie-
ku un enerģiju, iedvesmojot un 
kuplinot senioru vokālo ansamb-
li “Viktorija”, saņēma Valentīna 
Mulere, Aina Linde, Aina Krūmiņa, 
Austra Stūre, Anna Kumsāre, Jānis 
Kučers, Ārija Auziņa.

Siltus vārdus un īpašo Salaspils 
kultūras balvu saņēma senio-
ru vokālā ansambļa vadītāja Aija 
Pizāne. Viņas izstarotais optimisms, 
neizsīkstošais entuziasms ir galve-
nie zobrati mīlestības un dziesmas 
mehānismā.  

Svinību pasākumu rotāja prieks, 
smaidi, aplausi, kopā dziedāšana, 
neskaitāmi silti paldies, krāšņi ziedi 
un, protams, garda svētku torte! 

Lai senioru ansambļa “Viktorija” 
dalībniekiem un vadītājai daudz 
radošu ieceru, skaistu koncertu, 
optimisma un mīlestības!

Bibliotēka 
aicina godināt 
rakstnieka Kārļa Skalbes 
jubileju un daiļradi

I. Zariņa, bibliotekāre
Foto no LNB Digitālās  
bibliotēkas krājuma. Kurš gan var saskaitīt, cik dziesmu izdziedāts šajos gados?
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Izdarīt Salaspils novada domes 
2011.gada 23.februāra saisto-
šajos noteikumos Nr.11/2011 
„Braukšanas maksas atvieg-
lojumi braukšanai ar sabiedris-
ko transportu un to saņemša-
nas kārtība Salaspils novadā” 
(Salaspils Vēstis, 01.04.2011, 
Nr.7 (508); 05.04.2012, Nr.7 
(533); 18.05.2012, Nr.10 
(536); 19.04.2013, Nr. 8 
(558); 07.06.2013, Nr. 11 
(561);  20.12.2013, Nr.24 
(574); 06.06.2014, Nr.11 
(585); 21.04.2017, Nr.8 (654); 
18.08.2017, Nr.16 (662)) šādus 
grozījumus:

1. izteikt 1.punktu šādā 
redakcijā:

“1. Noteikumi nosaka pasa-
žieru kategorijas, kuras ir tiesī-
gas saņemt braukšanas maksas 
atvieglojumus, kā arī šo atvieglo-
jumu apmēru un saņemšanas kār-
tību Salaspils novadā.”;

2. papildināt 3.punktā aiz vārda 
“atvieglojumus” ar vārdiem “šajos 
noteikumos noteiktā kārtībā”;

3. 3.1.apakšpunktā svītrot vār-
dus un skaitļus “izglītojamie, kas 
minēti Ministru kabineta notei-
kumos par braukšanas maksas 
atvieglojumiem Ministru kabine-
ta 2015. gada 31.marta noteiku-
mu Nr.153 „Noteikumi par pasa-
žieru kategorijām, kuras ir tiesī-
gas izmantot braukšanas mak-
sas atvieglojumus maršrutu tīkla 
maršrutos” 8. un 9. punktā, kā 
arī” un aizstāt vārdu “pilsētas” ar 
vārdu “pašvaldības”;

4. aizstāt visā noteikumu tek-
stā skaitli un vārdus “3.grupas 
invaliditāti” (attiecīgā locījumā) 
ar skaitli un vārdiem “III invalidi-
tātes grupu” (attiecīgā locījumā);

5. izteikt 3.3.apakšpunktu šādā 
redakcijā:

“3.3. politiski represētās per-
sonas un nestrādājošas perso-
nas, kurām noteikta III invaliditā-
tes grupa, Černobiļas AES avārijas 
seku likvidēšanas dalībnieki;”;

6. izteikt 3.3.1 apakšpunktu 
šādā redakcijā:

“3.3.1 trūcīgie un maznodro-
šinātie nestrādājošie pensionā-
ri, trūcīgas un maznodrošinātas 
nestrādājošas personas, kurām 
noteikta III invaliditātes grupa;”;

7. papildināt noteikumus 3.3.2 
apakšpunktu šādā redakcijā: 

“3.3.2 nestrādājoši pensio-
nāri, kuri neatbilst nevienai no 
noteikumu 3.3. un 3.3.1 apakš-
punktā minētajām personu 
kategorijām.”;

8. izteikt 4.punktu šādā 
redakcijā:

“4. Noteikumu 3.punkts attie-

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2019. gada 26. septembrī (prot. Nr.19, 3.§)

Saistošie noteikumi Nr.  23/2019

cas uz personām, kuru dzīvesvieta 
deklarēta Salaspils novada admi-
nistratīvajā teritorijā.”;

9. izteikt 4.2 punktu šādā 
redakcijā:

“4.2 Personas, kuras vienlaikus 
atbilst vairākām noteikumu 3.pun-
ktā minētajām personu kategori-
jām, ir tiesīgas saņemt atviegloju-
mu tikai pēc vienas no kategori-
jām, pēc personas izvēles.”;

10. izteikt 4.3 punktu šādā 
redakcijā:

“4.3 Personas, kas minētas 
noteikumu 3.punktā, izņemot 
nestrādājošas personas, kurām 
noteikta III invaliditātes grupa, ir 
tiesīgas saņemt šajos noteikumos 
norādītos atvieglojumus, ja attie-
cīgai personai nav piešķirta I vai II 
invaliditātes grupa.”;

11. izteikt 6.punktu šādā 
redakcijā: 

“6. Izglītojamie, kas minēti 
noteikumu 3.1. un 3.2.apakšpun-
ktā ir tiesīgi saņemt braukša-
nas maksas atvieglojumus šajos 
noteikumos noteiktā kārtībā, par 
braucieniem izmantojot sabied-
risko transportu no deklarētās dzī-
vesvietas līdz tuvākai vispārējās 
izglītības iestādei vai profesio-
nālās ievirzes izglītības iestādei 
Salaspils novadā.”;

12. izteikt 2. nodaļas nosauku-
mu šādā redakcijā:

“2. Braukšanas maksas atvieg-
lojumi politiski represētām perso-
nām, nestrādājošām personām ar 
III invaliditātes grupu, Černobiļas 
AES avārijas seku likvidēšanas 
dalībniekiem un nestrādājošiem 
pensionāriem”;

13. izteikt 8.punkta ievaddaļu 
šādā redakcijā:

“8. Politiski represētās per-
sonas, nestrādājošas personas, 
kurām noteikta III invaliditā-
tes grupa (personas, kuras vis-
maz 3 mēnešus pirms pieteiku-
ma iesniegšanas, neieņem algotu 
amatu, nav noslēgušas darba vai 
uzņēmuma līgumu, vai nav reģis-
trējušas savu darbību kā indivi-
duālie komersanti vai pašnodar-
binātie) un Černobiļas AES avāri-
jas seku likvidēšanas dalībnieki ir 
tiesīgi saņemt braukšanas maksas 
kompensāciju transporta izdevu-
mu segšanai 7,11 euro mēnesī, 
izņemot nestrādājošus pensionā-
rus, ja uz personu attiecas vismaz 
viens no šādiem kritērijiem:” 

svītrot 8.2.apakšpunktu;
aizstāt 8.3.apakšpunktā vār-

dus “piemājas palīgsaimnie-
cības” ar vārdiem “personisko 
palīgsaimniecību”;

14. svītrot 9.punktā skaitli un 
vārdus “8. punktā norādītajā 

apmērā”;
15. izteikt 10.punktu šādā 

redakcijā: 
“10. Ja ģimenē ir divas perso-

nas, kuras atbilst kādai no notei-
kumu 8. punktā norādīto personu 
kategorijām un noteikumu 8.3. un 
8.4.apakšpunktā norādītie kritēriji 
attiecas uz vienu no tām, brauk-
šanas maksas atvieglojumus ir 
tiesīgas saņemt abas personas. 
Šajā gadījumā braukšanas maksas 
atvieglojumus ir tiesīga saņemt tā 
persona, kurai nav noteikta I vai II 
invaliditātes grupa.”;

16. izteikt 10.1 punktu šādā 
redakcijā:

“10.1 Nestrādājoši pensionāri 
(pensionāri, kuri vismaz 3 mēne-
šus pirms pieteikuma iesniegša-
nas, neieņem algotu amatu, nav 
noslēguši darba vai uzņēmuma 
līgumu, vai nav reģistrējuši savu 
darbību kā individuālie komer-
santi vai pašnodarbinātie) ir tie-
sīgi saņemt braukšanas maksas 
atvieglojumus Salaspils pilsētas 
robežās astoņiem braucieniem 
mēnesī nepārsniedzot 24 brau-
cienus ceturksnī, ja personas dzī-
vesvieta ne mazāk kā pēdējos 12 
mēnešus pēc kārtas ir deklarēta 
Salaspils novada administratīvajā 
teritorijā.”;

17. izteikt 11.punktu šādā 
redakcijā: 

“11. Braukšanas maksas atvieg-
lojumu piešķiršanas un brauk-
šanas izdevumu kompensācijas 
izmaksas kārtība un nosacījumi:

11.1. Kompensācijas saņemša-
nai noteikumu 8.punktā minē-
tās personas iesniedz Salaspils 
novada domes Apmeklētāju 
apkalpošanas centrā pieteikumu 
divas reizes gadā – no 1.  marta 
līdz 1.  aprīlim un no 1.  septem-
bra līdz 1.  oktobrim. Pieteikumi, 
kas saņemti saskaņā ar perso-
nas atbilstību noteikumu 8.1. un 
8.2.  apakšpunkta prasībām, šo 
periodu starplaikā, tiek izskatīti 
kopā ar nākošajā periodā iesnieg-
tajiem pieteikumiem un persona 
var pretendēt uz kompensācijas 
saņemšanu par nākošo periodu.

11.2. Braukšanas maksas 
atvieglojumu saņemšanai katram 
ceturksnim noteikumu 10.1 pun-
ktā minētās personas līdz iepriek-
šējā ceturkšņa 15.datumam 
iesniedz Salaspils novada paš-
valdības iestādē „Salaspils nova-
da Sociālais dienests” (turpmāk 
- Sociālais dienests) pieteikumu, 
ievērojot šādu kārtību:

11.2.1. sākotnējo pieteikumu 
iesniedz par personalizētas brauk-
šanas kartes saņemšanu, kurā 
reģistrēts noteikumu 10.1 punktā 

minētais braucienu skaits. Katru 
nākamo pieteikumu par brauk-
šanas atvieglojumu saņemšanu 
nākamajam ceturksnim perso-
na iesniedz par saņemtās brauk-
šanas kartes papildināšanu ar 
noteikto braucienu skaitu; 

11.2.2. pirmo braukšanas karti 
personai izsniedz bez maksas, 
Ja nepieciešams atkārtoti saga-
tavot braukšanas karti (nozau-
dēšanas, zādzības, sabojāšanas 
vai jebkuru citu apstākļu iestāša-
nās gadījumā), tad katru nākamo 
braukšanas karti personai izsniedz 
par kartes sagatavotāja noteikto 
maksu.”

18. izteikt 11.3.2.apakšpunktu 
šādā redakcijā:

“11.3.2. nestrādājoši pensionāri 
uzrāda Latvijas valsts institūcijas 
izsniegtu pensionāra apliecības 
oriģinālu, bet nestrādājošas per-
sonas, kurām noteikta III invalidi-
tātes grupa, uzrāda invaliditātes 
apliecības oriģinālu.”

aizstāt 11.3.3.apakšpunktā vār-
dus “dalībniekiem jāuzrāda doku-
mentus” ar vārdiem “dalībnieki 
uzrāda dokumentu”;

19. 11.5.apakšpunktā papil-
dināt aiz vārda “norādīto” ar 
vārdu “norēķinu” un svītrot vārdu 
“bankā”;

svītrot 11.6.apakšpunktu;
20. izteikt 11.8.apakšpunkta 

ievaddaļu šādā redakcijā:
“11.8. Lēmumu par braukšanas 

maksas atvieglojumu un brauk-
šanas izdevumu kompensācijas 
piešķiršanu vai atteikumu to pie-
šķirt, kā arī piešķirtās kompensā-
cijas izmaksas pārtraukšanu pie-
ņem Sociālais dienests, ievērojot 
šādu paziņošanas kārtību:”;

svītrot 11.9.apakšpunktu;
21. aizstāt 11.3 1. apakšpun-

ktā vārdu “bankas” ar vārdu 
“norēķinu”;

22. izteikt 14.punktu šādā 
redakcijā: 

“14. Izglītojamais var iegā-
dāties braukšanas karti mācību 
gadam, maksājot līdzfinansējumu 
1,40 euro mēnesī braucieniem 
ar pārvadātāja autobusiem, brau-
cieniem no deklarētās dzīvesvie-
tas uz mācību iestādi un atpa-
kaļ. Braukšanas karte ir derīga 
braukšanai jebkurā mēneša dienā 
mācību gada ietvaros ne vairāk kā 
88 braucieniem mēnesī.”;

23. aizstāt 14.1.apakšpunktā 
vārdu “pamatizglītības” ar vārdu 
“izglītības” un svītrot skaitļus un 
vārdu iekavās “(1.-9. klasei)”;

24. svītrot 14.2., 14.3. un 14.4. 
apakšpunktā vārdu “fotogrāfiju” 
attiecīgā locījumā;

25. precizēt 14.1. līdz 

14.4.apakšpunktu numerāciju, 
mainot normu apakšvienības uz 
prim vienībām, saglabājot normu 
numerācijas secību;

aizstāt 15.punktā skaitli “14.2” 
ar skaitli “14.2” un skaitli “14.3” 
ar skaitli “14.3”;

26. svītrot 16.punktu;
27. svītrot 17.punktā vārdus 

“ne vairāk kā divas reizes” un aiz-
stāt skaitli “1,42” ar skaitli “1,40”;

28. papildināt noteikumus ar 
18.1 punktu šādā radakcijā:

“18.1 Izglītojamiem, kuriem nav 
pieejams sabiedriskais transports, 
nokļūšanu no dzīvesvietas līdz 
noteikumu 6.  punktā norādītajai 
vispārizglītojošai mācību iestādei 
un atpakaļ nodrošina ar pašval-
dības transportu, kura maršru-
tu apstiprina domes izpilddirek-
tors, nodrošinot, ka pašvaldības 
transporta pieturvieta izglītojamo 
uzņemšanai neatrodas tālāk par 
3 km no izglītojamā dzīvesvietas. 
Ja izglītojamā dzīvesvieta atrodas 
tuvāk par 3 km no izglītības ies-
tādes vai sabiedriskā transporta 
pieturvietas, izglītojamā nokļūša-
nu līdz izglītības iestādei un atpa-
kaļ nodrošina izglītojamā vecāki 
vai likumiskie pārstāvji.”;

29. svītrot 19.punkta ievaddaļā 
vārdu “tuvākajai”;

30. 19.2. apakšpunktā aizstāt 
vārdu “tuvākai” ar vārdu “noteik-
to” un svītrot vārdu un apzīmēju-
mu iekavās “(benzīns A95)”;

svītrot 19.3.apakšpunktā vār-
dus un skaitli “līdz tekošā mēne-
ša 10. datumam par iepriekšējo 
mēnesi”;

31. svītrot 19.1 punktā vārdu 
“tuvākajai”;

32. aizstāt 19.1 3. punktā skait-
ļus un vārdus “13.07.1999. notei-
kumu Nr. 250 „Kārtība, kādā vei-
cami  pašvaldību savstarpējie 
norēķini par izglītības iestāžu vai 
sociālās aprūpes iestāžu sniegta-
jiem pakalpojumiem” 7. punktu.” 
ar vārdiem “noteikumiem par 
pašvaldību savstarpējiem norēķi-
niem par izglītības iestāžu snieg-
tajiem pakalpojumiem”;

33. svītrot 7.nodaļas nosauku-
mu un iekļaut šīs nodaļas punk-
tus 6.nodaļā;

34. papildināt noteikumus ar 
27. un 28.punktu šādā redakcijā: 

“27. Noteikumu 11.2.apakš-
punktā minētos pieteikumus par 
2019.gada 4.ceturksni Sociālais 
dienests uzsāk pieņemt no 2019.
gada 1.oktobra.

“28. Grozījumi par noteikumu 
8.2.apakšpunkta svītrošanu stājas 
spēkā no 2020.gada 1.janvāra;.

Domes priekšsēdētājs 
R. Čudars

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu,  Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 14.panta trešo daļu

Grozījumi Salaspils novada domes 2011. gada 23. februāra saistošajos 
noteikumos Nr. 11/2011 „Braukšanas maksas atvieglojumi braukšanai 
ar sabiedrisko transportu un to saņemšanas kārtība Salaspils novadā”
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Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija

1.Projekta nepieciešamības 
pamatojums

Likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešā daļa, Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 14.panta trešā daļa

2.Īss projekta satura izklāsts Ar grozījumiem paredzēts papildināt saistošos noteikumus ar jaunu personu kategoriju, kas ir tiesīga saņemt braukšanas maksas atvieglojumus, 
proti, nestrādājoši pensionāri, kuri neatbilst nevienai no saistošo noteikumos jau iekļautajām personu kategorijām (nav politiski represētās 
personas un nestrādājošas personas, kurām noteikta III invaliditātes grupa, nav Černobiļas AES avārijas seku likvidēšanas dalībnieki, kā arī nav 
trūcīgas un maznodrošinātas nestrādājošas personas, kurām noteikta III invaliditātes grupa).
Ar grozījumiem paredzēts, ka šīs personas saskaņā ar saistošajos noteikumos noteikto kārtību būs tiesīgas saņemt braukšanas maksas 
atvieglojumus Salaspils pilsētas robežās astoņiem braucieniem mēnesī, nepārsniedzot 24 braucienus ceturksnī. Šim nolūkam personām būs 
iespēja saņemt personalizētu braukšanas karti, kurā reģistrēts minētais braucienu skaits. 
Vienlaikus, vadoties no Izglītības un zinātnes ministrijas pasūtīta pētījuma “Optimālā vispārējās izglītības iestāžu tīkla modeļa izveide Latvijā” 
(2017.gads), ar grozījumiem saistošajos noteikumos tiek noteikts 3 km attālums, kurā pašvaldība nodrošina transportu, ja izglītojamam šī 
attāluma robežās neatrodas izglītības iestāde vai nav pieejams sabiedriskais transports.  

3.Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz pašvaldības budžetu

Saskaņā ar Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras datiem 2018.gadā Salaspils novadā bija 4408 vecuma pensionāri, t.sk. 899 nodarbināti, 
2019.gadā – 4385 vecuma pensionāri, t.sk. 878 nodarbināti. Prognozējamais personu skaits, kas varētu izmantot braukšanas atvieglojumus, 
ir apmēram 1000 (nestrādājošu pensionāru). Plānojot atbalsta palielinājumu minētajai mērķa grupai, ieviešot karšu sistēmu, nepieciešamais 
finansējums ir 52,80 EUR vienai personai gadā (8 braucieni mēnesī = 4,40 EUR mēnesī). Nepieciešamais finansējums gadā veidos aptuveni 
52800,00 EUR. Papildus nepieciešami apmēram 2000,00 EUR (pirmreizējā kartes izgatavošanas maksa 2,00 EUR x 1000 = 2000 EUR).

4.Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz sociāli ekonomisko stāvokli 
(uzņēmējdarbības vidi) pašvaldības 
teritorijā.

Tiks samazināti braukšanas izdevumi noteiktai personu kategorijai – nestrādājošiem pensionāriem par braucieniem Salaspils pilsētas robežās. 

5.Informācija par administratīvajām 
procedūrām

Jaunas administratīvās procedūras nav paredzētas. 

6.Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām

Tika rīkotas darba grupas sanāksmes, pieaicinot pārvadātāja SIA “Galss Buss” un braukšanas karšu izgatavotāja SIA “Nordeka Serviss” pārstāvjus.

Domes priekšsēdētājs R. Čudars

Saistošo noteikumu 23/2019 “Grozījumi Salaspils novada domes 
2011.gada 23.februāra saistošajos noteikumos Nr.11/2011 

„Braukšanas maksas atvieglojumi braukšanai ar sabiedrisko transportu 
un to saņemšanas kārtība Salaspils novadā””

paskaidrojuma raksts

Pazeminoties gaisa temperatūrai, mēs nedrīkstam aizmirst par dzīvniekiem. 
Saskaņā ar Dzīvnieku aizsardzības likumu bezsaimnieka kaķi nav uzskatāmi par 
klaiņojošiem dzīvniekiem un tiem ir tiesības uzturēties dzīvojamo māju tuvumā, 
ja tie ir sterilizēti, apzīmēti (nogriezts kreisās auss galiņš) un aprūpēti (barība, 
patvērums), tāpēc aicinām māju iedzīvotājus būt saprotošiem un atrast kopīgus 
risinājumus, lai dzīvniekiem būtu kur patverties no ziemas aukstuma un mitruma.

Līdz 15. novembrim 
aicinām Salaspils novada 
sporta organizācijas un 
individuālos sportistus 
pieteikties pašvaldības 
atbalstam, kas 
atbilstoši normatīvajiem 
dokumentiem tiek 
mērķtiecīgi novirzīts 
Salaspilī reģistrētajām 
sporta biedrībām un 
sportistiem, dodot 
iedzīvotājiem iespēju 
ne tikai trenēties 
dažādos sporta veidos, 
bet arī organizēt sporta 
pasākumus. Atbalsts tiek 
piešķirts, pamatojoties uz 
saistošajiem noteikumiem 
Nr.10/2014 “Par atbalsta 
sniegšanu Salaspils novada 
sporta organizācijām 
un individuālajiem 
sportistiem”.

Lai pieteiktos pašvaldības 
atbalsta saņemšanai, individu-
ālajiem sportistiem un sporta 
organizācijām līdz kārtējā kalen-
dārā gada 15.novembrim ir jāie-
sniedz nepieciešamie dokumen-
ti Apmeklētāju apkalpošanas 
centrā, Līvzemes ielā 8.

Vēl tikai 
divas 
dienas 
sportisti 
var 
pieteikties 
pašvaldības 
atbalstam

Rūpēsimies par mūsu 
četrkājainajiem draugiem!

Sterilizēti un aprūpēti kaķi nevai-
rojas un neļauj vairoties grauzējiem 
tuvākajā apkārtnē. Bezsaimnieka 
kaķi ir dzīvojamo māju pagalma 
sastāvdaļa (tie mazāk slimo, neiz-
platās infekcijas, nekaujas savā 
starpā, nelaiž savā teritorijā citus 
kaķus u.c.).  Patiesībā lielākā prob-
lēma ir nevis ar bezsaimnieka 
kaķiem, kurus iedzīvotāji baro, bet 
ar mājas kaķiem, kuri nav ste-
rilizēti, bet tiek laisti ārā pastai-
gās.  Problēmas cēlonis ir atsevišķu 
iedzīvotāju bezatbildība, izliekot uz 
ielas dzīvnieku vai ļaujot nesterili-
zētam dzīvniekam doties pastaigā 
ārpus mājām. Atgādinām ka dzīv-
nieka īpašniekam ir pienākums, 
rūpēties par sava mīluļa veselī-
bu, labturību atbilstoši tā sugai un 
vecumam. 

Nākamgad Salaspilī ir plānots 
īstenot programmu “Noķer – sterili-
zē – atlaid”, kas ir veiksmīgi realizē-
ta citās pašvaldībās.    Programmas 
ietvaros paredzēts apzināt esošās 
kaķu kolonijas un patstāvīgos kaķu 
kopējus, izveidot reģistrētas kaķu 
barošanas vietas, kā arī izstrādāt 
saistošos noteikumus. Paredzēts arī 

izveidot sadarbību ar Salaspilī eso-
šajām veterinārajām klīnikām, kas 
veiktu kaķu vairošanās funkcijas 
pārtraukšanu. Programmas ietva-
ros kaķus notver ķērāji vai iedzī-
votāji, kuri pēc tam tos nogādā 
veterinārajā klīnikā. Kaķus apskata 
sertificēts veterinārārsts, slimi un 
veci  kaķi  tiek eitanizēti, bet vese-
lie kaķi sterilizēti  un nogādāti atpa-
kaļ dzīves vietā. Ir svarīgi atcerēties, 
ka, veidojot sterilizētu kaķu koloni-
ju, jāņem vērā, ka šiem dzīvniekiem 
jāizveido arī patvērums – vai tā ir 
kāda norobežota telpa pagrabā, vai 
atsevišķa kaķu mājiņa pagalmā. 
Par to visu jāvienojas iedzīvotā-
jiem. Paredzēts arī, ka jaunie notei-
kumi ļaus iedzīvotājiem, ja kādam 
būs pretenzijas pret kaķu koloniju 
pagalmā, pašiem šo jautājumu atri-
sināt un nonākt pie kopsaucēja.

Ja reiz esat nolēmis palīdzēt 
kādai kaķu kolonijai pārziemot, 
būtu jāatceras pāris pamata lietas, 
kuras ievērojot dzīvnieka izredzes 
izturēt salu un sagaidīt pavasari 
palielināsies.

Pirmkārt, dzīvniekam jābūt kādai 
norobežotai vietai (speciālai siltinā-

tai mājiņai, nojumei, šķūnim u. c.), 
kurā pārlaist aukstās ziemas naktis, 
kaut nedaudz sasilt un patverties 
no vēja, sniega un sala. Ja kaķiem 
ir speciālas mājiņas, tad ieeja jāno-
robežo ar kādu auduma, plēves 
vai brezenta gabalu, lai tajā nepūš 
vējš. Ja iespējams, mājiņa jānovie-
to aizvējā, lai tās ieeja nebūtu pret 
valdošajiem vējiem. Iekšpusē labāk 
ieklāt salmus vai sienu, kuri, pre-
tēji segām vai lupatām, neuzsūc 
mitrumu un nepiesalst. Jāatceras, 
ja kaķiem dota iespēja naktis pār-
laist, piemēram, pagrabā vai kāpņu 
telpā, tas jāatļauj visā aukstuma 
periodā, jo dzīvnieka organisms 
nebūs adaptējies lielajam aukstu-
mam. Ja pēc pāris dienām to izme-
tīs nakšņot uz ielas, organisma 
atdzišana iestāsies daudz ātrāk un 
dzīvnieks tādas temperatūras svār-
stības nepārdzīvos.

Otrkārt, ļoti svarīga ir regulāra 
barības un ūdens pieejamība. Tā 
kā aukstumā organismam nepie-
ciešama papildu enerģija ne tikai 
dzīvības, bet arī siltuma uzturē-
šanai, barībai jābūt ļoti kvalitatī-
vai. Vislabāk ziemas periodā kaķus 

barot ar kaķēnu barību, kura ir 
treknāka, minerālvielām un vita-
mīniem bagātāka, līdz ar to nodro-
šinās enerģiju ilgākam laikam. Ja 
kaķi labprāt ēd putras, reizi dienā 
var piedāvāt arī tās (griķu, auzu 
pārslu, rīsu), ideālā variantā tās 
varētu būt remdenas vai pat siltas, 
kā olbaltumvielu avotu pievieno-
jot subproduktus, zivis, gaļu. Tomēr 
putras ne visiem kaķiem iet pie 
sirds, tādēļ var izlīdzēties ar kvalita-
tīvu konservu vai svaigu gaļu, tādē-
jādi dzīvnieks uzņems arī šķidrumu. 
Īpaši jāparūpējas, lai dzīvniekiem 
būtu pieejams ūdens. Jāatceras, ka, 
atstājot ūdeni trauciņā, tas ātri vien 
sasalst un dzīvnieks to var tikai lai-
zīt, tāpēc svaigs ūdens būtu jāpie-
dāvā vairākas reizes dienā.

Visbeidzot ieteikums visiem, kuri 
nolēmuši palīdzēt kādam bezsaim-
nieku kaķim pārdzīvot šo ziemu, – 
dariet to regulāri, jo dzīvnieks uz 
jums paļaujas, uzticas un gaida, ka 
katru dienu viņam būs sausa guļas 
vieta un barība, ar ko izdzīvot līdz 
pavasarim. Esiet atbildīgi par tiem, 
kurus būsiet pieradinājuši.

Bet tiem, kuri ir kategoriski pret 
ielas kaķu barošanu un glābšanu, 
ieteikums atstāt šo viedokļu cīņu 
uz siltāku laiku, jo neviena dzīva 
radība nav pelnījusi šaušalīgu nāvi 
nosalstot.

Karīna Bāliņa, vides inženiere
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11. novembrī Salaspilī svētku sajūtu uzbūra sveču 
gaisma, uguns siltums, tuvas melodijas un īpaši veidots 
cilvēku stāstījums par tiem senajiem un mūsu valstij 
tik nozīmīgajiem notikumiem. Lāpu gājiens pulcēja 
salaspiliešus. Vienoti kā “uguns upe” iedzīvotāji devās 
cauri Salaspilij, apliecinot savu piederību pilsētai un valstij. 
Cik patīkami bija redzēt, ka lāpu gājienā devās jaunieši 
kopā ar saviem skolotājiem, vecāki ļaudis, bērni kopā ar 
vecākiem. Lāpu gājiena mērķis bija pateikties Latvijas valsts 
brīvības cīnītājiem, godināt mūsu brīvības cīnītājus. 

Salaspilieši vienojas lāpu gājienā

Gājiena priekšgalā devās polici-
jas ekipāža, Zemessardzes karavīri, 
jaunsargi, domes pārstāvji. 

Gājiena sagaidīšana notika pie 
kultūra nama “Rīgava”, kur notika 
pasākuma oficiālā daļa. Pasākums 
tika atklāts, skanot Latvijas valsts 
himnai. Klātesošos uzrunāja un 
sveica domes priekšsēdētājs 
Raimonds Čudars, aizkustinošus un 
stiprus vārdus pasākuma dalībnie-
kiem teica Ikšķiles evaņģēliski lute-
riskās draudzes mācītājs Guntars 
Žīgurs. Saviļņojošs bija kora “LŌJA” 
dziedājums “Zibsnī zvaigznes aiz 
Daugavas”, paldies diriģentam 
Ģirtam Gailītim. Vakara muzikā-
lo daļu piepildīja Inetas Rudzītes 
brīnišķīgais muzikālais sniegums. 

Vēlāk pasākuma dalībnieki tika aici-
nāti kultūras nama iekštelpās, lai 
sirsnīgā gaisotnē turpinātu vaka-
ru ar filmas “Dvēseļu putenis” aiz-
kadru režisori Žaklīnu Zāberi. Filma 
“Dvēseļu putenis” ir vēsturiska kara 
drāma pēc strēlnieka Aleksandra 
Grīna romāna motīviem un ved 100 
gadus senā pagātnē. Vakars pagāja 
sirsnīgās sarunās par un ap filmas 
tapšanu. 

“Rīgavā” filmu “Dvēseļu pute-
nis” demonstrēsim 22. novembrī 
plkst. 19.00. Sekojiet līdz mājas-
lapai www.salaspilskultura.lv un 
Facebook “Salaspils kultūra”.

Paldies Ivetai Jaunalksnei 
par svētku skaistāko 

mirkļu iemūžīnāšanu!
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Kas? Kur? Kad

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Ginta Zēberga

Tālrunis 67981007,  
e-pasts: info@salaspils.lv

Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996 

Iznāk kopš 17.05.1996.

Datorsalikums.
Ofsetiespiedums.
Tirāža: 7000 eks.

Iespiesta SIA “Poligrāfijas 
grupa Mūkusala”

Makets – 
aģentūra “Tēls PR”®

    “Rīgavā”
17.11. plkst. 15.00 Muzikālā 
izrāde ”Čikāgas piecīši. Leģendu 
atgriešanās”. Biļetes www.
bilesuparadize.lv.
01.12. plkst. 18.00 Jautrākais 
Ziemassvētku koncerts “Sniega
vīra ekspresis 5”. 
27.12. plkst. 19.00 Mārtiņš 
Brauns Ziemassvētkos. 
Koncertprogramma “Veltījums”. 

Sporta namā
15.11. plkst. 18.30 Svētku liel-
koncerts “Rotājies, Latvija” un 
“Goda salaspilieša” apbalvoša-
nas ceremonija. 

Salaspils novada bibliotēkā
Lasītavā
Līdz 30.11. Literāra izstāde 
“Tavas saknes Tavā zemē, Tavas 
pēdas tēva sētā” /V.Belševica/. 

Abonementā
No 1.10. Salaspilietes Sintijas 
Siņicas mākslas darbu izstāde 
„Dabas prieks, kam nedziest 
krāsas”.
Līdz 4.12. Tematiskā izstāde  
“Slavenību pavārgrāmatas”.

Bērnu un jauniešu nodaļā
Līdz 2.12. Latvijas valsts svēt-
kiem veltīta tematiska izstāde.

Līdz 2.12. Literatūras izstāde 
„Latviešu dzejniekam, rakst-
niekam, politiķim K. Skalbem 
– 140”

Dienvidu filiālbibliotēkā
14.11. plkst. 17.00 Ziemeļ
valstu literatūras nedēļas 
ietvaros – krēslas stundas lasī-
jums pieaugušajiem “Babetes 
mielasts”. 
19.11.– 29.11. Literatūras izstā-
de veltīta Latvijas Republikas 
proklamēšanas dienai

Saulkalnes filiālbibliotēkā
Līdz 30.11. Tematiskā izstāde 

Salaspils sociālajā centrā
14.11. plkst. 13.00 Svinēsim 
Latvijai 101 kopā ar mūziķi 
Haraldu Sīmani.
19.11. plkst. 16.00 Dabīgās kos-
mētikas meistarklase (pieteik-
ties pa tālr. 27701165). 
22.11. plkst. 11.00 Ziemas 
dekoru radošā darbnīca “Ledus 
un kristāli” (pieteikties pa tālr. 
27701165 ).
28.11. plkst. 11.00 Radošā dar-
bnīca – krūzīte ar polimērmāla 
dekoru (1. daļa).  
29.11. plkst. 11.00 Tikšanās ar 
13. Saeimas politiķiem.
29.11. plkst. 13.00 Radošā dar-
bnīca (2.daļa). 

Pirmdienās plkst.14.00 Kolarda 
fonda atbalsta grupas tikšanās.
Otrdienās un ceturtdienās 
plkst.15.00 – 16.00 Angļu valo-
das bezmaksas kursi. 
Otrdienās plkst.14.00 – 
15.30 Argentīnas tango deju 
kursi pieaugušajiem (bez 
priekšzināšanām).
Trešdienās plkst. 19.00-20.30 
AA Sapulce.
Ceturtdienās plkst.10.30 
Māmiņu rīti ar mazuļiem.
Katru darba dienu plkst.14.00 
– 17.00 Radošās darbnīcas 
bērniem.
Mēneša 1. un 3. otrdiena 
plkst.16.00-18.00 radošās darb-
nīcas pieaugušajiem.
Psihologa bezmaksas konsultā-
cijai pierakstīties var pa tālru-
ņiem 67980091; 27701165.

Pirmdienās
11.00-14.00 Invalīdu biedrības 
pieņemšanas laiks.
14.00-17.00 Radošā darbnī-
ca bērniem. Darbs ar dabas 
materiāliem.
15.00 Kolarda fonda atbalsta 
grupas nodarbības. 
Otrdienās
10.00-13.00 Sociālā darbinieka 
pieņemšana.
14.00-17.00 Radošā darbnī-
ca bērniem. Kolāžas, dekori, 
apsveikumi.
Trešdienās
11.00-14.00 Invalīdu biedrības 
pieņemšanas laiks.
14.00-17.00 Dekupāžas darbnī-
ca bērniem.
19.00-20.30 AA sapulce.
Ceturtdienās
10.00-13.00 Iedzīvotājus pie-

ņem domes priekšsēdētāja 
vietniece Malda Caune.
14.00-17.00 Māla veidošana 
bērniem.
14.00-16.00 Pensionāru kopas 
pieņemšanas laiks.
Piektdienās
14.00–15.00 Brīvā laika aktivitā-
tes bērniem.

Uzmanību! Lietoto apģērbu pie-
ņemšana un izdale Salaspils 
iedzīvotājiem ir pārtraukta.

Saulkalnes sociālajā centrā
Pirmdienās 
10.00-15.00 Sociālā darbinieka 
pieņemšana.
15.00-18.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Otrdienās 
10.00-18.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Trešdienās 
10.00-18.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Ceturtdienās
10.00-15.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
15.00-18.00 Sociālā darbinieka 
pieņemšana.
Piektdienās 
10.00-15.00 Brīvā laika 
aktivitātes.

Ieejai – domofona kods 1B (gai-
diet atbildi).
Kontakttālrunis: 27660523.

Acones sociālajā centrā
Pirmdienās
11.00-14.00; 14.30-20.00 
Radošās darbnīcas vada Lidija 
Sidoraka.
Otrdienās
11.00-14.00; 14.30-20.00 
Radošās darbnīcas vada Lidija 
Sidoraka.
Trešdienās
15.00-20.00 Radošās darbnīcas 
vada Lidija Sidoraka.
Ceturtdienās centrs slēgts.
Piektdienās
11.00-14.00; 14.30- 20.00 
Radošās darbnīcas vada Lidija 
Sidoraka.
Sestdienās
10.00-14.00; 14.30-20.00 
Radošās darbnīcas vada Lidija 
Sidoraka.

Katra mēneša otrajā un pēdējā 
trešdienā plkst. 9.00-15.00 pie-
ņem sociālais darbinieks. 

Sports

Uz remontdarbu laiku stadiona futbola laukums un skrejceliņi nav 
pieejami. Sekojiet aktuālajai informācijai!

„Romāns – Latvijas vēstures 
liecinieks”. 

PII “Daugaviņa” 
20.11. plkst. 10.00 Ziemeļvalstu 
literatūras nedēļas pasākums „Rīta stundas lasījums”. 

Sporta nama hallē
16.11. plkst. 10.00 Rudens 
kauss 2019 handbolā. 
17.11. plkst. 10.00 Rudens 
kauss 2019 handbolā. 
18.11. BRĪVDIENA.
22.11. plkst. 20.00 Latvijas 
Handbola federācijas virslīgas 
spēle sievietēm. Salaspils SS 
– Jēkabpils.
23.11. plkst. 9.00 Bērnu fut-
bola kluba “Salaspils” turnīrs. 
24.11. plkst. 9. 00 Bērnu futbola 
kluba “Salaspils” turnīrs. 
27.11. plkst. 20.00 Latvijas 
Florbola federācijas 1.līgas 
spēle. Saulkalne – “Leģions/ 
Grobiņas SC”. 
30.11. plkst. 10.00 Starptautiskā 
kaķu izstāde. 

Peldbaseinā
24.11. plkst. 12.00 Bērnu un 
jauniešu peldēšanas sacensības 
“Salaspils pludiņš 2019”.

“Rīgavā”
21.11. plkst. 18.30 Salaspils 
komandu čempionāts kāršu 
spēlē “Zolīte”.
27.11. plkst. 18.30 Salaspils 
kauss šahā, 2. kārta.
5.12. plkst. 19.00 “Vecgada balva” 
kāršu spēlē “Zolīte”, 1. kārta.
19.12. plkst. 19.00 “Vecgada 
balva” kāršu spēlē “Zolīte”, 2. 
kārta. 
18.12. plkst.18.30. Ziemassvētku 
kauss šahā. 

No 12. novembra līdz 30. 
aprīlim darbojas mobilā 
zupas virtuve, kur, uzrādot 
attiecīgu izziņu, trūcīgas un 
maznodrošinātas personas 
var tikt pie siltas maltītes.  
Zupu var saņemt līdzi paņemta-
jā  traukā šādās vietās: 
• Daugavmalas ielā 36-1 (Saul
kalnē) no plkst. 12.30 līdz 12.50;
• Dienvidu ielā 5/1-1 no plkst. 
13.00 līdz 13.30;
• Skolas ielā 5 no plkst. 14.00 
līdz 14.30.
Mobilā zupas virtuve darbojas 
no pirmdienas līdz piektdienai.

Sākusi darboties 
“Zupas virtuve”
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Skolēni izstādē atklāj Lāčplēsi

11. novembrī tika atklāta skolēnu izstāde mūsu tautas varonim.

Lāčplēsis – mūsu tautas mītiskais varonis, ko savā eposā 
atveidojis Andrejs Pumpurs, ko lugā iedzīvinājis Rainis, 
kā vārdu nes Valsts apbalvojumi, ielas Latvijas pilsētās, 
par ko uzņemta filma un uzrakstīta rokopera. 

un 12. klašu skolēni un 2. vidus-
skolas devītklasnieki. Darbs sākās 
jau pavasarī. Bērni daudz strādāja 
bibliotēkā un darīja to ļoti patstā-
vīgi. Reizēm uz piedāvāto palīdzī-
bu un ieteikumiem pat atbildējuši: 
“Paldies, es jau pats zinu, ko un kā 
gribu darīt.”

Daļu izstādes ir veidojuši arī paši 
bibliotekāri, jo tikai bibliotēkā ir 

pieeja dažādām datu bāzēm, no 
kurām izdrukāti seni materiāli, ska-
tāma arī 1930. gadā uzņemtā filma 
“Lāčplēsis”. 

“Paldies skolotājai Dainai 
Tauriņai, paldies arī pārējiem peda-
gogiem, paldies arī bibliotēkai, 
ieguvums no šīs sadarbības ir abām 
pusēm. Priecīgus svētkus visiem!” 
izstādi atklājot, teica Salaspils 1. 
vidusskolas direktore Vera Kalniņa.

Nāciet, apskatiet mūsu bērnu 
veikumu, un lai pacilātības un lep-
numa pilns svētku mēnesis!

Tieši tik daudzveidīgi Lāčplēša 
vārdu Salaspils novada bibliotēkā 
atklātajā izstādē ir atspoguļojuši 
abu Salaspils skolu skolēni.

Izstādes kuratore skolotāja 
Daina Tauriņa stāsta: “Ideja par 
izstādes veidošanu radās, domā-
jot par Latvijas Brīvības cīņu uzva-
ras simtgadi. Tās veidošanā iesais-
tījās Salaspils 1.  vidusskolas 5., 9. 

Logo autore – Salaspils kultūras nama māksliniece Anete Zveginceva


